
Informační noviny Mikroregionu Němčicko 1

INFORMAČNÍ NOVINY MIKROREGIONU NĚMČICKO

Vážení spoluobčané, milí čtenáři „Cesty“,
od zimních měsíců jsme přešli pomalu k  jaru 
a  létu. Tento čas byl u  Vás jistě naplněn 
prací na zahrádkách a nyní čekáte na plody 
své práce. 
V jednotlivých obcích v tomto období pro-
bíhá čištění veřejných prostranství a úprava 
obecní zeleně. Tyto práce bývají mnohdy 
občany kritizovány, že jsou pomalé. Prosím, 
mějte trpělivost, každé vedení obce dělá, co 
se dá a  chce mít svoji obec krásnou. Někdy 
nám nepřeje počasí či technika, ale nakonec 
vše zvládneme. Děkujeme všem občanům, 
kteří nám s prací pomáhají. Ono i to posečení 
předzahrádky a  zametení si chodníku pomů-
že a děkuji Vám tak za všechny starosty 
a starostky našeho mikroregionu. 
Vážení čtenáři, uvnitř „Cesty“ najdete 
mnoho upoutávek na kulturní a  spor-
tovní akce našeho mikroregionu. Sr-
dečně Vás tímto na všechny zveme. 
Nabídka je pestrá a  věřím, že si akce 
užijete.
Krásné letní dny Vám přeje Kamil Štětař

yy y

e 

Krásné letní dny Vám přeje Kamil Štětař
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Obec Dobromilice v  měsíci dubnu zrealizovala projekt 
vybudování nové zahrady pro mateřskou školu. Byl využit 
dotační titul ze Státního fondu životního prostředí, s dotací 
85 %, což je konkrétně 492.640,- Kč. Kromě 10 herních prvků 
bylo obsahem dodávky i založení nové zahrady. 9. 5. 2019 
proběhlo předání hotového díla včetně rekultivace a osetí 
zahrady. Mimo dotační titul si mateřská škola přiobjedna-
la další prvky v ceně cca 120.000,-  Kč. Tyto peníze čerpala 
mateřská škola ze svého rozpočtu. Obec Dobromilice nad 
rámec rozpočtu objednala u  zahradnické fi rmy doplnění 
1 ks okrasného stromu  a  rozšíření zahradnických úprav  
v celkové ceně 15.609,- Kč. 

V rámci úprav v  MŠ obec nechala předláždit chodník 
v areálu mateřské školy a pracovníci obce vybudovali za-
vlažovací systém. Naše školka tak získala krásnou a  plně 
funkční moderní zahradu v přírodním stylu včetně didak-
tických prvků (např. altánek s venkovní tabulí).

Obec Dobromilice provedla  v dubnu a květnu opravu prostoru 
za sokolovnou. Starý chodník v  havarijním stavu, včetně nefunkč-
ních prvků („shazováky“ do kotelny, obruby aj.), byl nahrazen novým 
chodníkem ze zámkové dlažby. Obrubník byl vybudován na základo-
vém pásu a „shazováky“ vyzděny v optimální velikosti ze ztraceného 
bednění s poklopy vyrobenými a osazenými zámečníky. 

V prostoru před kuchyňkou byl vybudován dřevěný přístřešek. 
Vznikl tak chráněný prostor pro využití i za nepříznivého počasí. Jeho 
funkčnost ověří budoucí kulturní a sportovní akce.  

Dne 12. května 2019 jsme v místní sokolovně oslavili Den 
matek. Této historicky první oslavy Dne matek v Dobromi-
licích bylo přítomno 71 maminek, z  celkového počtu 238, 
žijících v naší obci. 

V programu vystoupily děti z naší mateřské školy s pás-
mem básniček a písní, dále se představili  mladí cvičenci TJ 
Sokol Dobromilice se sletovou skladbou. Připraveno bylo 
malé  občerstvení a každá maminka si domů odnášela ne-
jen milé přáníčko od dětí, ale i kytičku gerber. 

Ing. Stanislav Mrňka, starosta obce

Obec Dobromilice získala  dotaci 
na pořízení nového dopravního au-
tomobilu pro Jednotku sboru dobro-
volných hasičů ve výši 450.000,- Kč ze 
státního rozpočtu (MV – GŘ HZS ČR),  
z  Olomouckého kraje pak příspěvek 

Dobromilice

Areál za sokolovnou 

Svátek matek

Dotace pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce

Nová zahrada v přírodním stylu v naší MŠ

o 

100.000,- Kč na tento dopravní auto-
mobil. Výběrové řízení již proběhlo, re-
alizace akce by měla být ukončena do 
konce tohoto roku. 

Z Olomouckého kraje jsme letos  
získali i dotaci  na pořízení zásahových 

obleků pro JSDH  obce ve výši 15.600,- 
Kč. Plánujeme i výstavbu nové hasičské 
zbrojnice, na kterou budeme v nejbliž-
ších dnech podávat žádost o  dotaci 
z Ministerstva vnitra  - Generálního ře-
ditelství HZS ČR. 

CESTA Lét 2019
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V době od  20. ledna – 9. února 2019 probíhala v Regio-
nálním muzeu v  Dobromilicích překrásná výstava panenek 
a reborn miminek, kterou nám zapůjčila paní Eva Cigánková 
ze Štěpánova u  Olomouce. Tato výstava byla ojedinělá pře-
devším proto, že miminka byla k nerozeznání od živých dětí. 
Některým návštěvníkům výstavy se při pohledu na panenky 
doslova tajil dech. 

Výtěžek z dobrovolného vstupného byl obcí Dobromilice 
darován Fakultní nemocnici v Olomouci, a to jednotce inten-
zivní a  resuscitační péče pro novorozence, která zachraňuje 
a stará se o předčasně narozené děti, tzv. děti do dlaně. Pro 

V neděli  2. června  se  v Dobromili-
cích na fotbalovém hřišti uskutečnil dět-
ský den pořádaný za podpory zájmo-
vých spolků v obci. 

Během odpoledního programu 
mohly děti soutěžit v  dovednostních 
soutěžích dle věkových kategorií, vy-
zkoušet si své umění v  hasičských 
soutěžních disciplínách, zastřílet si ze 
vzduchovky nebo se vydovádět na při-
pravených atrakcích. Hlavním bodem 

Úspěšná výstava reborn miminek a panenek 
v Regionálním muzeu

Dětský den v Dobromilicích
programu pak byla možnost otestovat 
svoji odvahu při letu kotveným horko-
vzdušným balonem. Každé z dětí si tak 
mohlo vybrat z  připravených atrakcí 
a soutěží. A když doplníme, že pro kaž-
dého soutěžícího byla připravena sladká 
odměna, úspěch akce se musel dostavit. 

Celé odpoledne doprovázela hojná 
účast a  v kombinaci s  krásným letním 
počasím jsme měli možnost prožít pří-
jemné odpoledne s našimi dětmi. Podě-

kování patří všem organizátorům  (spol-
kům i  dobrovolníkům), sponzorům za  
fi nanční příspěvky i věcné odměny  a v 
neposlední řadě i všem účastníkům, kte-
ří tuto akci podpořili svou přítomností.
Ing. Josef Prusenovský, místostarosta obce

děti do dlaně se na 
dobrovolném vstup-
ném vybrala úctyhod-
ná částka 15 599,- Kč 
a obec Dobromilice ce-
lou částku zarovnala na 
19 999,- Kč. Darovací šek s  touto částkou byl ofi ciálně 
předán Fakultní nemocnici v Olomouci 1. dubna 2019. 

Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří přispěli svými fi -
nančními prostředky a pomohli tak dobré věci. 

Správce Regionálního muzea Denisa Zatloukalová

Dobromilice ve fotografii
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Svátek matek Svátek matek 
- vystoupení mladých sportovců Sokola
- vystoupení mladých sportovců Sokola

Slet čarodějnic v sokolovněSlet čarodějnic v sokolovně

Poměř svou sílu Poměř svou sílu 
2019 - mládež2019 - mládež
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Velikonoční jarmark v místním 
Velikonoční jarmark v místním 

muzeumuzeu Hřiště v MŠHřiště v MŠ
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Pár novinek z Doloplaz

Doloplazy

Obec Doloplazy v minulém roce získala do majetku beto-
novou vodní nádrž. Po vyřešení všech majetkových záležitostí 
byl založen Rybářský spolek Doloplazy z.s., kterému obec tuto 
vodní plochu pronajala. Na ustavující schůzi, která se konala 7. 
března, byli do výboru spolku zvoleni Vladimír Fišer (předseda), 
Petr Štěpánek (místopředseda) a Vladimír Rosík (hospodář). V 
současné době má spolek již 50 členů, což je dle schválených 
stanov maximální počet. V měsíci dubnu spolek zarybnil nádrž 
šesti metráky kapra, jako trofejní ryba byl vysazen i  jeseter. V 
blízké době budou vysazeni ještě amuři. 15. června na nádrži 
proběhly první rybářské závody.  Bližší informace k rybářskému 
spolku jsou k dispozici na webu obce www.obecdoloplazy.cz.  

Další novinkou je pronájem obecní prodejny společnos-
ti ENAPO. Po dvanácti letech, kdy prodejnu provozovala 
obec, se zastupitelstvo po zralé úvaze rozhodlo obecní 
prodejnu nabídnout do pronájmu. Jako jediný zájemce se 
přihlásila spol. ENAPO. Zastupitelstvo obce této společnosti 
obecní prodejnu od 15.6.2019 pronajalo. Chtěl bych tímto 
poděkovat všem zákazníkům za přízeň a kolektivu proda-
vaček za příjemnou spolupráci. Přeji občanům, aby se jim 
v prodejně, která bude zmodernizována, dobře nakupova-
lo.

Ve zkratce k investicím a opravám v obci – byl vybudován 
nový chodník od mateřské školy k panelákům včetně výsad-
by stromů, dále bude upravena místní komunikace od 

MŠ k prodejně, kdy budou osazeny nové obrubníky a opraveny 
chodníky a nájezdy k rodinným domům. V nejbližší době započ-
ne oprava vstupů zámku, kterou bude provádět fi rma Stavby 
Dobeš. V neposlední řadě stojí za zmínku, že obec rozšířila svůj 
vozový park o pracovní tříkolku s elektrickým pohonem.

Z kulturních akcí bych rád zmínil závody do Poličského 
kopce, které se v naší obci tradičně konají u příležitosti výročí 
osvobození obce. I když počasí moc nepřálo, účast byla hojná 
a závodníci do závodu dali vše. 

Poslední informace pro občany Mikroregionu – paní Zdeňku 
Loučkovou najdete od června na našem obecním úřadě! 

Ladislav Sypko, starosta obce

by stromů, dále bude upravena místní komunikace od 

z.  
os-

Ladislav Sypko, starosta obce
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Mateřská škola Doloplazy – školní výlet
Kam pojedeme tento školní rok s dětmi na výlet, se 

tentokrát rozhodlo již na podzim. Chtěli jsme totiž po-
moci vyrůst některému zvířátku a děti si vybraly lvíče ze 
ZOO Hodonín, které jsme adoptovali. Protože jsme se již 
nemohli dočkat, vypravili jsme se za ním na návštěvu už 
v květnu. 

A protože městem Hodonín protéká řeka Morava, ne-
nechali jsme si ujít ani pirátskou plavbu po Baťově kanálu. 
Dobrodružství začalo patřičným ustrojením a vyzbrojením 
posádky, která vyplula na lodi Konstancie na svou cestu za 
pokladem. Ten jsme podle mapy našli ukrytý na ostrově 
a spravedlivě si ho rozdělili. Děti na palubě se naučily vše 
důležité pro profesi pirát-kormidelník, např. určit levobok 
a  pravobok lodi, práci s  lodním lanem či pirátský hrůzo-
strašný pokřik .

Lada Janečková, ředitelka MŠ  
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Dřevnovice
Dřevnovice slaví úspěchy

Nyní si asi říkáte, že to zní trochu na-
myšleně. Tentokrát Vám musím opono-
vat.  Naši sportovci poprvé získali 1. mís-
to v II. lize malé kopané. Naši borci se již 
několik let museli spokojit s druhou příč-
kou až letos tuto metu pokořili. Je vidět, 
že i když, už na hřištích není vidět hodně 
příznivců tohoto sportu, že i  přesto se 
všichni snaží podávat dobré sportovní 
výkony. Děkuji touto cestou našim klu-
kům a přeji jim, aby se jim dařilo i nadále 
a to nejen na hřišti. 

A teď si opět asi říkáte, to je toho. 
Ale opět se mýlíte. Každý rok pořádají 
naši hasiči Memorial A.Zelinky, sjíždí se 
k nám hasičská družstva z  celého okolí.  
Naši hasiči mají vše perfektně připrave-
no, letos toto hasičské klání bylo zpest-

řeno i oslavou MDD, a tak si mohli naši 
nejmenší vyzkoušet i  deset disciplín, 
které si pro ně nachystala děvčata z kul-
turního výboru a sportovci.

Na hřišti při tom probíhaly hasičské 
soutěže. Je úžasné vidět jak se malí ha-
siči snaží, za podpory svých vedoucích 
a rodičů. Všichni fandí a doufají v úspěch. 
Naše malé hasiče vedou manželé Zelin-
kovi s dcerou Lucií. Pravidelné tréninky 
tentokrát přinesly úspěch nejvyšší a na-
šim malým hasičům se podařilo získat 
1.místo v  požárním útoku mladších 
žáků. Když jsem viděla to dojetí a radost 
všech, říkala jsem si, toto je ta správná 
cesta. Je vidět, když se něco dělá srdcem, 
podaří  se i  nemožné. Šťastné úsměvy 
nejen těch nejmenších, ale i vedoucích 

a rodičů, jsou odměnou nám všem. Moc 
děkuji za tak krásný zážitek. 

Budujeme krásná hřiště za podpory 
Olomouckého kraje, vesnice se pyšní čis-
totou a  upraveností, je radost sednout 
na kola a projet se. 

V těchto dnech začínáme stavět „La-
nové centrum“ na areálu zdraví. Věřím, 
že vše bude brzy hotové. Těším se na 
13.července, kdy toto nové hřiště slav-
nostně dětem předáme. Jsem ráda, že 
můžeme poděkovat Olomouckému kra-
ji, který nám přispěl částkou 800 tis.Kč.  

Přeji Vám všem krásné prázdniny a již 
se těším na setkání s vámi u nás v Dřev-
novicích.

Bohumila Charvátová
starostka obce

Dřevnovice ve fotografii

CESTA Lét 2019

Kácení májky 1. 6. 2019
Kácení májky 1. 6. 2019

Dětské šibřinky 26. 1. 2019
Dětské šibřinky 26. 1. 2019
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Vítání občánků 14. 4. 2019
Vítání občánků 14. 4. 2019

Školní zahrada 14. 4. 2109Školní zahrada 14. 4. 2109

Setkání důchodců 9. 3. 2019
Setkání důchodců 9. 3. 2019

Stolní tenis 16.-17. 3. 2019

fotograf René Podhorný

Malá kopaná 25. 5. 2019
Malá kopaná 25. 5. 2019

Novoroční ohňostroj 1. 1. 2019
Novoroční ohňostroj 1. 1. 2019

Memorial A.Zelinky + dětský den 2. 6. 2019Memorial A.Zelinky + dětský den 2. 6. 2019

Obecní ples 11. 1. 2019
Obecní ples 11. 1. 2019

. 7. 3. 216. 17. 3. 2019

Velikonoční jarmark 6. 4. 2019

fotograf René Podhorný

likonoční jaVelikonoční ja

Vítání občánků 14. 4. 2019Vítání občánků 14. 4. 2019
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Hruška
Vážení a milí čtenáři,

dnes se mi nepíše o  naší obci moc 
dobře, protože zřejmě víte, v  jaké situa-
ci v současné době je. Dvakrát zmařené 
volby do zastupitelstva obce a téměř celý 
rok v provizoriu.

Je to celostátní ostuda naší obce, kde 
jsme propírání nejen v tisku, ale také v roz-
hlase a televizi. Je mi z toho popravdě ře-
čeno smutno. V naší obci se nějak vytratily 
mezilidské vztahy a úcta člověka k člově-
ku. Samozřejmě ne u  všech. Myslím si, 
že tento stav nemrzí jen mě, ale většinu 
našich občanů, a  i voličů tzv. opozičních 
stran, kteří si neuvědomili dopady, které 
jejich kandidáti svým nezodpovědným 
jednáním způsobili. Je pravda, že někte-
rým občanům se náš současný starosta 
nelíbí, na to má každý právo, ale respek-

tujme prosím, že většina s  ním souhlasí. 
Toto prokázaly i výsledky posledních vo-
leb. Bylo by dobré, aby se ti nespokojeni 
podívali, co se za poslední čtyři roky v naší 
obci pod vedením starosty pana Barneta 
udělalo. Milí spoluobčané, nebylo toho 
málo.  Nebudu to vypisovat, každý z na-
šich občanů to moc dobře ví, ale zřejmě 
zde platí pořekadlo „Když nic neděláš, jsi 
špatný. Když děláš, jsi ještě horší.“ 

Dost pesimistických slov. 14. září t.r. 
budou opět opakované volby, takže vě-
řím, že dopadnou lépe a bude mít mož-
nost nově zvolené vedení obce pracovat 
tak, jak má.

Tím nechci říct, že se v  naší obci za-
stavil život. Naopak. Začátkem roku byla 
Tříkrálová sbírka, kde se malé děti těší, že 

mohou jít za krále a  pomoci vybrat pro 
charitu nějaké penízky. V lednu se také 
v  místním kulturním domě uskutečnilo 
Vítání občánků, kteří se narodili v  roce 
2018.  I plesová sezóna proběhla stan-
dardně. Jako každý rok, v  obci zajistily 
plesy místní spolky, a  to Hanácké sóbor 
Hruška a  SDH Hruška.  V měsíci březnu 
obec Hruška ve spolupráci s  Hanáckým 
sóborem Hruška pořádali posezení k pří-
ležitosti MDŽ. V květnu, kdy máme hody 
na sv. Jana Nepomuckého, nám jako na 
objednávku, vyšlo z deštivého jara krásné 
počasí a od 17. do 19. května si naši i přes-
polní občané mohli užít hodování, které 
zajistili Hanácké sóbor, SDH Hruška a OÚ 
Hruška.

S úctou bývalý starosta František Baláš

Hanácké bálHanácké bál

Hanácké bálHanácké bál
Hanácké bálHanácké bál
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HodyHody

HodyHody

Vítání občánkůVítání občánkůVítání občánkůVítání občánků

Třikrálová sbírkaTřikrálová sbírka

MDŽMDŽ

MDŽMDŽ

MDŽMDŽ
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Koválovice – Osíčany
Události v obci

Naše ohlédnutí za událostmi obce 
Koválovice-Osíčany v  minulém půlroč-
ním období bychom začali Zpíváním 
u  vánoční stromečku, které se konalo 
23. 12. 2018, všichni zúčastnění jsme 
si společně zazpívali vánoční koledy 
u teplého čaje a svařeného vína, byly 
rozdány perníčky jako vánoční dárek.  

Posezení s důchodci a s jubilanty 
se konalo 28. 12. 2018, byly obda-
rováni poukázkami na nákup zboží 
v  obecním obchodě. Všichni se po-
bavili za poslechu hudby Miroslava 
Tichého s bohatým pohoštěním. 

V měsíci únoru SDH Koválovi-
ce – Osíčany uspořádal Hasičský 
ples  v kulturním domě v Osíča-
nech, kde k tanci a poslechu hrá-
la Daniela s  kapelou. Pořadateli 
byla připravena bohatá tombola 
a  občerstvení. Poté následovaly 
Dětské šibřinky, kde se členové 
SDH převlékli také do masek a vy-
mýšleli s  dětmi zábavné soutěže. 
Odměnou dětem byla sladká od-
měna a bohatá tombola. 

Další letošní akcí bylo 3. května 
stavění máje a pokácen byl v pátek 
31. května za velké účasti našich 
spoluobčanů, připraveny byly dob-
roty z udírny a grilu, výběr každému 
podle chuti. Příjemné posezení při 
harmonice.

Plánované akce následujícího 
období budou pro děti ukončení 
školního roku a začátek prázdnin na 
koupališti u  táboráku s  opékáním 
špekáčků. Poutavé hry a  zábavné 
soutěže. 

Od měsíce července bude 
v provozu bazén v Osíčanech, ote-
vírací doba denně od 10,00 hod. 
do 19,00 hod. 

Co se týče investičních akcí:
Začala dlouho očekávaná 

akce obce Koválovice-Osíčany  
výstavba vodovodního řadu - zásobování 
obce vodou, kde jsou průběžně realizová-
ny přípojky k jednotlivým nemovitostem, 
tato akce začala v  prosinci 2018, termín 
dokončení bude v  září 2019. Výstavbu 
provádí fi rma VHS Brno. Náklady této in-
vestiční akce budou činit 19 mil. Kč bez 
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DPH, z  toho 
dotace z  Mze 14,323 mil. Kč, 
rozdíl bude fi nancován z úvěru obce. 
Obec bude podávat žádost na dotaci olo-
moucký kraj na dofi nancování. Chceme 
poděkovat občanům za trpělivost a tole-
ranci při této výstavbě. 

Po dokončení této investiční akce 
bude realizována výstavba chodníků 
v  obcích Koválovice – Osíčany z  dotací 
Spolku hanácký venkov.
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Mořice
Dopravní obslužnost podporujeme a požadujeme

Most přes řeku Haná

Před rokem psal v “Cestě” Ing. Du-
šan Svozílek starosta obce Vrchoslavice 
o  aktivitě několika obcí v  boji o  zave-
dení spoje mezi Kroměříží a Vyškovem 
v odpoledních hodinách a snaze zkva-
litňovat dopravní obslužnost aktivním 
jednáním s  krajským koordinátorem 
KIDSOK za podpory Mikroregionu 
Němčicko.

Spojení mezi Kroměříží a Vyškovem 
už letos oslavilo rok provozu. Spojení 
autobusů v  naší oblasti se po nezdaře-
né dopravní revoluci na počátku roku 
2018 stabilizovalo ku spokojenosti ces-
tujících občanů. Podařilo se díky Vašim 
připomínkám vylepšit další tři spoje od 
3. 3. 2019. 

V titulku je napsáno, že podporuje-
me dopravní obslužnost. Ano podporu-
jeme ji u nás na venkově. Potřebujeme 
spojení nejen s velkými městy, ale také 

Není pravdou, že už je to dva roky a  více!! V březnu bylo 
tomu rok od uzavření cesty II/433 Mořice - Němčice nad Hanou 
v souvislosti s opravou silnice II/433 Prostějov – Mořice. Drtivá 
většina opraveného úseku je už od 6. 9. 2018 zprovozněna. Pří-
jemným překvapením byla první jízda po opravené cestě II/433 
do Prostějova.

Co se mostu přes řeku Hanou týká, tak původní termín zpro-
voznění byl z důvodu demolice a výstavby nového mostu pro-
dloužený ze září 2018 na  31. 5. 2019. Nyní je prodloužený do 

mezi obcemi. Podpora je nejen v rovině 
potřeby, ale také v  rovině fi nanční. Ka-
ždá obec přispívá na dopravní obsluž-
nost 70,- Kč na obyvatele ročně. Každý 
kdo využíváte hromadnou dopravu víte 
kolik stojí Vaše jízdenka a také si můžete 
spočítat kolik přispívá Vaše obec. 

Autobusy a vlaky jsou tu pro Vás oby-
vatele Olomouckého kraje a je dobré, že 
požadavek několika obcí mikroregionu 
je podporovaný celým mikroregionem. 
Zvyšuje se tím úspěšnost našich návrhů. 
Je to především zásluha Vás cestujících, 
že připomínky na zlepšení dopravní ob-
služnosti podáváte KIDSOKu, autodo-
pravci a zástupcům obcí.

Ještě nás čeká úprava jízdních řádů 
po zprovoznění  úseku silnice II/433 
mezi Mořicemi a Němčicemi nad Hanou. 
Nemalé úsilí bude potřeba vyvinout při 
úpravách jízdních řádů mezi Kroměříží 

a Vyškovem, kde se chystá koordinátor 
Zlínského kraje ke změnám obdobného 
rozsahu jako v kraji Olomouckém na po-
čátku roku 2018. Většinu spojů na této 
trase zajišťuje Krodos z  Kroměříže. Pro-
blematika budoucnosti spojů, na které 
jsme v  obcích na trase Kroměříž - Vyš-
kov resp. Bystřice pod Hostýnem – Brno 
zvyklí, je výrazně ovlivněna průběhem 
trasy třemi kraji, kde je zapotřebí doho-
dy tří koordinátorů. Buďte prosím aktivní 
také Vy cestující. Určitě u svých obcí za-
stání najdete. 

Vám občanům patří poděkování za 
aktivní přístup k vylepšení dopravní ob-
služnosti. Poděkování patří všem člen-
ským obcím Mikroregionu Němčicko, 
také vstřícnosti zaměstnanců KIDSOKu 
a  všem ochotným řidičům autobusů 
a personálu vlakových spojů.

Martin Obruča, starosta obce Mořice

30. 6. 2019. V tomto termínu má být most zprůjezdněný a 22. 
7. 2019 bude defi nitivně dokončený a předaný investorovi Olo-
mouckému kraji. 

Dokončení mostu ev. č. 433-008 převede dopravu z objízd-
ných tras do původních “ kolejí” . Prosím projíždějící, aby průjezd 
Mořicemi nezrychlovali a  věnovali pozornost řízení a  maleb-
nému okolí cesty. Zároveň prosím Mořičáky, aby dbali zvýšené 
opatrnosti, a informovali své děti o riziku pohybu po silnici.

Martin Obruča, starostadloužený ze září 2018 na  31. 5. 2019. Nyní je prodloužený ddo Martin Obruča, starostado 
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Opravy a investice, dotace

Jak si žijeme ve školce

V letošním roce jsou záměry střídmější ve srovnání se zá-
sadní rekonstrukcí Mateřské školy provedené v roce 2018. 
Nový sytém vytápění školky, zateplení a rekuperace zvýšily 
konfort školky a zlevnily provoz. Obestavěná původní ne-
využívaná terasa vytvořila skvělý prostor pro rozvoj školky.

Z počátku roku 2019 zastupitelstvo věnovalo pozornost 
technickému vybavení. Úřad práce již druhým rokem přidě-
luje pracovníky veřejně prospěšných prací omezeně. Nový 
malotraktor Dakr s mulčovačem umí nejen kosit trávu, ale 
také obdělat půdu pro zatravnění a  vozit náklad. Zvedací 
zařízení na výsyp koše malotraktoru Buldog usnadní mani-
pulaci s posečenou trávou. Elektrická tříkolka je vhodným 
doplňkem k  rukám zaměstnanců údržby zeleně (OPŽP). V 
mnohém nahradí Multikáru a  je ukázkou nového směru 
elektromobility. Je dobrým pomocníkem při pořádání kul-
turních akcí a brigád a vypomůže při zavlažování.

Projektová příprava vrcholí ve věci nízkého napětí, op-
tického internetu, veřejného osvětlení a rozhlasu   v ulicích 

V mateřské škole Mořice se snaží-
me dětem nabídnout pestrý program. 
Účastníme se divadelních i  hudebních 
představení. Konají se zde besídky, výle-
ty a exkurze. Zkoumáme přírodu, věnu-
jeme se dopravní výchově a podporuje-
me zdravý životní styl. 

Spolupracujeme mimo jiné s  obcí 
Mořice, s  místními hasiči, zahrádkáři, 
myslivci, seniory, policisty, ochránci pří-
rody i  dalšími. Probíhají u  nás pracovní 
dílničky s  rodiči. Setkáváme se seniory, 
kteří malým posluchačům čtou z pohád-
kových knížek nebo vyprávějí různé pří-
hody ze svého života.

dotčených rekonstrukcí NN. Rekonstrukce chodníků je sta-
vebně povolená a směřujeme žádost na SFDI a  IROP. Také 
přestavba ZŠ na byty je stavebním úřadem povolená a če-
káme na vyjádření fondu o přidělení dotace (IROP). 

Krajské dotace pomohou v letošním roce zrealizovat do-
stavbu chodníku v ulici směr Pavlovice. Obec pořídí zásaho-
vé jednotce přívěsný vozík na uložení a přepravu potřebné-
ho vybavení. Kraj bohužel již druhým rokem nebyl vstřícný 
žádosti o rekonstrukci víceúčelového hřiště za obchodem. 
V této věci ještě čekáme na vyjádření MMR, zda podpoří 
sport v Mořicích. Kraj přispěje na Revival fest. 

Ve spolupráci s TJ Sokol Mořice a  SDH Mořice připra-
vuje obec dojezd Mikroregionu Němčicko na kolech a kraj 
tuto akci podpoří. Oprava tanečního parketu v  areálu TJ 
Sokol bude realizovaná letos v létě za podpory kraje. So-
kolovna se dočká opravy střechy nad sálem za podpory 
Olomouckého kraje.

Martin Obruča, starosta

Podporujeme tvořivost, individuali-
tu i rozvoj logického myšlení. Využíváme 
různé hlavolamy, tvoříme vlastní pracov-
ní listy a dvakrát ročně pořádáme týden 
s malým logikem. Děti i rodiče dostávají 
pravidelně informace o  dění v  Mense 
a  mají možnost se zapojit do Logické 
olympiády. Účastníme se výtvarných 
soutěží. Čteme dětem příběhy s otevře-
ným koncem, které pak děti dotvářejí. 
Cvičením NTC v  oblasti pexes, ency-
klopedií, značek, vlajek si děti rozšiřují 
povědomí o  okolí, vesnicích, městech 
a  státech. Poznáváme svět v  každém 
ročním období a  vycházky využíváme 

také k tomu, aby děti posilovaly svou fy-
zickou kondici. 

Děti zvládly vystoupit na veřejnosti 
s  kulturním programem u  příležitosti 
Dne maminek, Dnu dětí s  myslivci ve 
Vrchoslavicích. Zahrály pohádku pro se-
niory, zpívaly pro malé občánky u příle-
žitosti vítání dětí v Mořicích. Děti se pra-
videlně účastní Dne s Armádou, jezdíme 
na plavecký výcvik do Vyškova.

Naše mateřská škola je pro děti a je-
jich rodiče. O to se stará kolektiv tří uči-
telek, chůva pro dvouleté děti a školnice. 
Dobré podmínky pro provoz mateřské 
školy zaštiťuje Obec Mořice v čele s pa-
nem starostou Martinem Obručou a ce-
lým zastupitelstvem. Poděkování patří 
všem, kteří se na provozu i činnosti školy 
podílejí, všem sponzorům a zvláště obě-
tavým rodičům.

Mgr. Alena Řezáčová, 
ředitelka mateřské školy Mořice
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Němčice nad Hanou

Nová ordinace v Němčicích nad Hanou

Na MŠ se stále něco děje

Víceúčelové sportovní hřiště 

v areálu Základní školy Němčice nad Hanou
Město Němčice nad Hanou v  pon-

dělí 03.06.2019 otevřelo nový sportovní 
areál za budovou základní školy. Jsme 
rádi, že naše pozvání na tuto slavnost-
ní chvíli přijali nejen zastupitelé našeho 
města, náměstek Olomouckého kraje 
Ladislav Hynek, jednatel společnosti JM 
Demicarr s.r.o. Ing. Jan Zmrzlý, starosto-
vé z  okolních obcí, ale hlavně občané 
našeho města a  přišli společně s  námi 
přestřihnout pásku a  zahájit provoz 
v tomto krásném areálu.

Hlavním cílem vybudování tohoto 
venkovního areálu, bylo při-
pravit vyhovující podmínky 
pro výuku tělesné výchovy, 
a to atletiky a míčových sportů

Výstavba hřiště byla za-
hájena v  září 2018 a  dokon-
čena 23.04.2019.

Sportoviště je navrženo 
jako celistvý útvar sestávající 
se z  běžeckého oválu délky 
200m, doskočiště pro skok do 
dálky a sektoru pro vrh koulí. 

Město Němčice nad Hanou ve spolupráci se společností Všeobec-
ný lékař Brno s.r.o., otevřelo druhou ordinaci všeobecného lékaře. 
Vzhledem k tomu, že město nemá k dispozici vhodné prostory k za-
jištění lékařské péče, tak přijalo nabídku pronájmu prostor od společ-
nosti IMK consulting & support s.r.o. Tato nová ordinace se nachází na 
Masarykově ulici č.p.426 (bývalý fi nanční úřad). Ordinace je součástí 
Všeobecného lékaře, ryze českého rodinného nestátního zdravotního 
zařízení, které se soustředí na poskytování zdravotní péče na venkově 
a v malých městech. Všeobecný lékař se snaží vracet primární lékař-
skou péči co nejblíže lidem a zároveň dbá na kvalitu a vysokou úroveň 
poskytovaných služeb jednotlivých ordinacích.

Ing. Jan Vrána, starosta
Ing. Jana Oulehlová, místostarostka

Letošní tradiční slavnost Mateřské školy Němčice 
nad Hanou proběhla 15. května 2019 v kině Oko, kde se 
představili letošní předškoláci a proběhlo jejich slavnostní 
šerpování. Děti ze všech čtyř tříd si připravily taneční a pě-
vecká vystoupení nejen pro maminky k jejich svátku. Celý 
program se moc vydařil a všichni si užili příjemné kulturní 
odpoledne.  Přejeme všem krásné a pohodové léto.

Andrea Kopová, ředitelka MŠ

Uvnitř oválu jsou hrací plochy pro míčo-
vé sporty a  to hřiště pro házenou/ma-
lou kopanou, tenisový kurt a dále čtyři 
hřiště pro volejbal/nohejbal. 

Celkové náklady na přípravu a  rea-
lizaci Víceúčelového areálu jsou ve výši 
10,5 mil. Kč. Olomoucký kraj poskytl na 
tuto akci fi nanční prostředky z  dotač-
ního  Programu na podporu výstavby 
a  rekonstrukcí sportovních zařízení 
v  obcích Olomouckého kraje. Celková 
dotace z prostředků Olomouckého kra-
je je ve výši 3,6 mil. Kč.

ou

a

Věříme, že uživatelé našeho nové-
ho sportovního hřiště prožijí mnoho 
krásných a  bezpečných chvil v  tomto 
areálu. Tyto prostory budou sloužit 
nejen žákům naší základní školy, ale 
i sportovním klubům a především širo-
ké sportovní veřejnosti. Provoz areálu 
budou zajišťovat pracovníci Sportovní 
haly Suprovka.

Sportu Zdar!
Ing. Jan Vrána, starosta

Ing. Jana Oulehlová, místostarostka

CESTA - Léto 20199999
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Hudební výchova
V neděli 14. dubna 2019 proběhlo 

krajské kolo pěvecké soutěže v  lidové 
písni O hanáckyho kohóta. Zúčastnilo 
se ho téměř 50 nejlepších zpěváků, kteří 
postoupili z kol okresních. Jejich hanácké 
písně doprovodila cimbálová muzika Zá-
letníci. Úspěchy našich zpěváčků:

I. kategorie

David Zahradník – stříbrné pásmo
Michaela Fidrová - stříbrné pásmo
II. kategorie

Adéla Zahradníková – stříbrné pásmo
III. kategorie

Tereza Kovářová – stříbrné pásmo
Miroslav Oplocký – bronzové pásmo

Lenka Literová, učitelka Hv

Tělesná výchova
Každý rok se naše škola zapojuje do velkého fl orbalového turnaje - POLAR STRE-

ET HOCKEY. Na začátku je 360 školních týmů, ta nejlepší družstva postupují do ob-
lastních kol, předkol a koneční vítězové jsou pozváni do „Velkého fi nále“ v Ostravě, 
kde se naši sedmáci dostali až do fi nále.

Jiří Pozdíšek, učitel Tv

Finanční gramotnost
V rámci fi nanční gramotnosti se 

naši žáci čtvrtého ročníku zapojili do 
projektu České spořitelny s  názvem 
Abeceda peněz. Kromě návštěvy 
v prostorách České spořitelny v Pros-
tějově, kam se zákazníci běžně nedo-
stanou, si děti vyzkoušejí rozjet vlastní 
fi rmu. Založí si ji a  vymyslí produkty, 
které následně prodají na jarmarku. 
Díky vydělaným penězům budou žáci 
bohatší nejen o  prostředky třeba na 
třídní výlet, ale hlavně o zážitky i vědo-
mosti.

 Michaela Slavíková, 
učitelka 1. stupně

Sběr papíru
Naše škola pořádala ve dnech 8. 

– 12. dubna 2019 tradiční sběr staré-
ho papíru. Celkem se v kontejnerech 
shromáždilo 24 640 kg papíru, takže 
celkový výtěžek činil 44 352 Kč. 

Část výtěžku, konkrétně 14 000 Kč, 
jsme poslali tentokrát na dvě konta. 
Polovina peněz putovala na Klub 
cystické fi brózy a polovina na konto 
občanského sdružení Šance Olo-
mouc. Zbylá část peněz šla na konto 
POŠ. Čtyřicet osm dětí, které za celý 
školní rok donesly nejvíce papíru, 
jelo 2. května 2019 na výlet do Ko-
vozoo. Všem lidem, kteří se zapojili 
do této akce, patří naše velké podě-
kování.

Markéta Tobolíková, 
garant sběru

Výtvarná výchova
V prvním pololetí školního roku 2018/2019 se žáci prvního stupně naší školy 

zúčastnili několika výtvarných soutěží. V okresním kole byly vyhodnoceny mezi nej-
lepšími pracemi i obrázky Tomáše Gregora (Děti, pozor, červená!) a Sofi e Kyselákové 
(Barvy podzimu, Moje oblíbená rostlina).

 Anna Vlčová, vedoucí učitelka 1. stupně

ZŠ Němčice nad Hanou
Žáci naší školy se pravidelně zapojují do velké řady soutěží, ve kterých dosa-

hují výborných výsledků. Z poslední doby můžeme uvést tyto:

 
-
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Hanácký divadelní máj 2019

Oslavy 140 let založení SDH 

v Němčicích nad Hanou

Hanácký pohár 2019

Co se nám podařilo v tanečním oboru ZUŠ

Každoročně na přelomu dubna a května Němčice nad Hanou 
ožijí divadelní přehlídkou Hanácký divadelní máj.  V letošním roce 
se divadelní přehlídky zúčastnilo 13 souborů, z toho pět souborů 
nastudovalo  pohádku pro děti a osm souborů představení pro 
dospělé diváky. Diváci, kterých přišlo na všechna představení  víc 
než 1 500, odměnili herce velkým potleskem a hlasováním v di-
vácké soutěži. U diváků zvítězil soubor DS Bezchibi Brtnice s diva-
delní hrou Amant. 

Odborná porota nominovala  na národní přehlídku Krakono-
šův divadelní podzim Vysoké nad Jizerou DS Bratří Mrštíků Bole-
radice. Na Krakonošův divadelní podzim porota  doporučila DS 
Smotaná hadice Křenovice  a DS Morkovští ochotníci. Odborná 
porota také  doporučila do programu národní přehlídky amatér-
ského divadla Popelka Rakovník Divadelní spolek J. K. Tyl Brodek 
u Přerova  a Ochotnický spolek Divadlo Hanácké obce Prostějov. 

Helena Spisarová

V sobotu 4. května 2019 Sbor dobrovolných hasičů  
oslavil 140 let od  svého založení za účasti okolních sborů 
a olomouckého biskupa Antonína Baslera. Naše jednotka 
obdržela stuhu  2. stupně k historickému praporu,  nový 
hasičský prapor  a  nové zásahové vozidlo. Po příchodu do 
hasičského areálu  odkryli smaltovaný znak nad vchodem 
do zbrojnice.         

V sobotu 27. 4. 2018 naše jednotka SDH uspořádala sou-
těž Hanácký pohár u nás v Němčicích nad Hanou. Dopoledne 
patřilo dětem - soutěže se zúčastnilo 9 družstev mladších a 10 
družstev starších žáků. Odpoledne soutěžili ženy a muži. Letos 
se nám podařil husarský kousek, umístili jsme se muži na 1. 
místě a muži B na třetím místě, mezi nás se vměstnali hasiči 
z Doloplaz. Naše ženy letos nesoutěžily. V kategorii dospělých 
se zúčastnilo 11 družstev mužů a 4 družstva žen.

Pavel Kvíčala

Dívky tanečního oboru ze Základní umělecké školy Němčice nad Hanou Ellen 
Kettnerová, Emílie Klevetová, Lucie Nosková, Amálie Matoušková, Daniela Ouleh-
lová, Adéla Řeholková, Amálie Vrbová a Kristýna Přibylová se v neděli 12. 5. 2019 
zúčastnily s  choreografi í POUŠŤ prestižní baletní soutěže Grand Prix v  Olomouci. 
Přestože si jela děvčata pouze zatančit bez ambic umístit se na předních místech, 
přivezla do Němčic poháry a medaile za nádherné 2. místo a speciální cenu poroty 
za kostým, který zhotovila paní Kateřina Majerová. O pár dní později 16. 5. 2019 se 
celý taneční obor se školním rokem rozloučil v kině Oko závěrečným vystoupením 
pod názvem TANDRAM, v jehož žánrově pestrém programu si opět každý divák při-
šel na své. Gratulujeme k úspěchu děvčatům i paní učitelce Magdaleně Kettnerové 
a přejeme krásné prázdniny.

Za vedení ZUŠ L. Frýbortová
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ů 
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Němčice vládnou české krasojezdecké juniorce
Dne 27. 4. 2019 se v Přerově uskuteč-

nilo Mistrovství ČR v  krasojízdě juniorů 
a němčický oddíl se na něm zapsal do his-
torie, neboť jeho závodníci získali všechny 
tituly Mistrů ČR za rok 2019. Alena Florová 
a  Martin Kouřil v  kategoriích jednotlivců 
a  Michaela Vosičková s  Alenou Florovou 
v  kategorii dvojic. Všichni tři reprezen-
tovali Českou republiku na červnovém 
Mistrovství Evropy, které se konalo ve 
francouzském Geispolsheimu,  kde Martin 
Kouřil skončil na 3. místě v kategorii junior. 
Na krásném 4. místě skončila Michaela Vo-
sičková a Alena Florová. 

Kromě Mistrovských titulů se v katego-
rii juniorů umístili Pavel Bartošík na třetím 
a Jiří Doležel na čtvrtém místě. V kategorii 
juniorek Michaela Vosičková na čtvrtém 
a Kateřina Vosičková na sedmém místě.

Jedno zlato z žákovského Mistrovství ČR zůstalo 

v Němčicích
Dne 11. 5. 2019 se v Němčicích nad Hanou uskutečnilo Mistrovství ČR v kra-

sojízdě žáků. Kategorii žaček ovládla suverénně domácí závodnice Kateřina Vo-
sičková, která vyhrála i všech pět závodů Českého poháru 2019 a stala se jeho 
celkovou vítězkou.

V kategorii žáků skončil Jiří Doležel čtvrtý a v kategorii dvojic Ema Šebková 
s Eliškou Drnovskou páté.

Jiří Vosička
s Eliškou Drnovskou páté.
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Nezamyslice

Největší investiční akcí letošního roku v Nezamys-
licích je rekonstrukce budovy B základní školy. Touto 
rozsáhlou rekonstrukcí vzniknou v  budově B nové 
odborné učebny pro klasické předměty (např. fyzika, 
chemie nebo jazyková učebna), ale také učebny pro 
praktickou výuku, jako jsou školní dílny nebo např. 
cvičná kuchyňka. Celá rekonstrukce (11 učeben) bude 
stát zhruba 25 milionů korun a probíhá i díky dotač-
nímu přispění téměř 18 milionů korun z  programu 
IROP Ministerstva pro místní rozvoj. 

Další větší akcí je dokončení kompletní revita-
lizace hřbitova. Po rekonstrukci části hřbitovní zdi 
proběhne letos oprava i  druhé části hřbitovní zdi. 
Oprava proběhne ve stejném duchu jako první eta-
pa. I letos za přispění fi nančních prostředků z dotace 
Ministerstva zemědělství ČR. Po dílčích opravách smu-
teční obřadní síně (např. výměna oken a dveří) bude 
celá revitalizace dokončena na podzim letošního roku 
výstavbou kolumbária v prostorách hřbitova.

S pomocí dotace z Programu obnovy venkova Olo-
mouckého kraje bude obnovena fasáda nákupního 
střediska. Další investicí je nákup nového pohřebního 
vozidla a připravovaná koupě nového dopravního auto-
mobilu pro přepravu hasičů SDH Nezamyslice.

o 
o 
-

rekonstruované třídy v únoru a v květnu 2019rekonstruované třídy v únoru a v květnu 2019

opravená hřbitovní zeď 
opravená hřbitovní zeď 

návrh kolumbária v západním rohu hřbitovanávrh kolumbária v západním rohu hřbitova

návrh kolumbária v západním 
návrh kolumbária v západním rohu hřbitovarohu hřbitova

západní část kolumbáriazápadní část kolumbária

východní část kolumbáriavýchodní část kolumbária
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Nezamyslice v obrazech – některé akce I. pololetí 2019y teerrrrééééé aaaakkkccee I. pppppololetí 2019
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školní výlet do Anglie - květen 2019
školní výlet do Anglie - květen 2019

stavěni máje - 30.4.stavěni máje - 30.4.

silvestrovské plavání - 31.12.
silvestrovské plavání - 31.12.

silvestrovské plavání - 31.12.silvestrovské plavání - 31.12.

pálení čarodějnic - 30.4.pálení čarodějnic - 30.4.

pálení čarodějnic - 30.4.pálení čarodějnic - 30.4.

ping-pongový turnaj - 8.4ping-pongový turnaj - 8.4

májka - 2019májka - 2019

masopustní průvod - 2.3.masopustní průvod - 2.3.

masopustní průvod - 2.3.
masopustní průvod - 2.3.

kácení máje - 31.5.kácení máje - 31.5.

kácení máje - 31.5.kácení máje - 31.5.



20 CESTA - Léto 2019

Pavlovice u Kojetína
Kulturní akce v Pavlovicích

Od začátku tohoto volebního obdo-
bí působí v naší obci nový výbor pro kul-
turu a sport, ten ve spolupráci s krouž-
kem Šikovných ručiček a  TJ Pavlovice 
u  Kojetína pořádá většinu kulturních 
akcí v obci. 

První akce letošního roku se konala 
v sokolovně 16. února, jednalo se tradič-
ní turnaj dvojic ve stolním tenise O po-
hár starosty obce. Následující den se 
sokolovnou ozýval dětský smích. Soko-
lovna zmodrala pod náporem modrých 
postaviček. Dětský karneval na téma 
ŠMOULOVÉ měl obrovský úspěch. 

O program se opět postaral Čárlí Bar-
tošík. Bohatá tombola potěšila všechny 
děti, pokud snad někdo nevyhrál, měl 
šanci si odnést domů aspoň plyšového ka-
maráda. Poslední akcí v únoru bylo Maso-
pustní posezení u cimbálu. K tanci, zpěvu 
i poslechu zahrál cimbálový soubor Kosár 
a dobrá nálada byla podpořena výborným 
vínkem a vepřovou kýtou z rožně.

Měsíc březen jsme zahájili maso-
pustním průvodem a  ukončili oslavou 
MDŽ a  posezením se seniory. O dob-
rou náladu se postarala skupina DUO 
AKORD a výborné pohoštění. 

Měsíc duben byl ve znamení veliko-
noční výstavy, na kterou se připravovali 
hlavně naši nejmenší. Kroužek Šikov-
ných ručiček zde předvedl své výrobky.

Měsíc květen jsme zahájili na místním 
hřišti stavěním máje a  pálením čaroděj-
nic. Nemohly chybět ani dobroty z udír-
ny. Měsíc ukončilo tradiční kácení májky.

V červnu se budou hlavně děti těšit 
na rozloučení se školním rokem a prázd-
niny zahájí na dětském hřišti soutěžemi 
a opékáním buřtů.y. O dob-

pina DUO 
a opékáním buřtů.

CESTA Léto 2019

oslava MDŽ a senioři 2019
oslava MDŽ a senioři 2019oslava MDŽ a senioři 2019oslava MDŽ a senioři 2019

dětský karnevaldětský karneval

dětský karnevaldětský karneval

dětský den 2019
dětský den 2019

cimbálovka cimbálovka 
Kosár 2019Kosár 2019blahopřání seniorce v peč. domě Praskliceblahopřání seniorce v peč. domě Prasklice
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vítání občánků 2019vítání občánků 2019
vodění medvěda 2019vodění medvěda 2019

velikonoční výstavavelikonoční výstava
velikonoční výstava
velikonoční výstava

turnaj v ping-pongu 2019
turnaj v ping-pongu 2019

stavění májky stavění májky 
20192019

pálení čarodějnic 2019pálení čarodějnic 2019
Ostatky 2019Ostatky 2019
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Pivín
Vážení spoluobčané,
i v  roce 2019 pokračují práce v  naší 

obci v oblasti údržby, výstavby i kultury.
Letošní rok začal Obecním plesem pod 

taktovkou Tělovýchovné jednoty Sokol v Pivíně a plesovou se-
zónu tradičně zakončily Ostatke. Postupně jsme tu u nás měli 
další akce – premiéru divadla „Princezna ze mlejna“, kterou při-
pravil Výbor pro kulturu obce Pivín spolu s našimi dětmi, slet 
čarodějnic se stavěním májky, den matek, oslavy 120. výročí 
založení SDH Pivín a dětský den. Inu, kulturní život v Pivíně je 
opravdu bohatý a  je to dobře – děkuji všem, kteří na tom mají 
svůj podíl.

Práce ve zvelebování naší obce také probíhají v  plném 
tempu. Tento rok bude hotová oprava a  vystavění několika 
chodníků – na návsi, v  ulici Záhumení pro zvýšení bezpeč-
nosti chodců a chodník ke Kandii. Celkem se jedná o chodní-
ky v délce cca 630 metrů. Na chodníky na návsi nám přispěje 
Olomoucký kraj částkou 500.000,- Kč a na chodník v ulici Zá-

humení nám přispěje Ministerstvo pro místní rozvoj částkou 
cca 800.000,- Kč. Olomouckému kraji děkujeme, že podpoří 
i další akce, např. opravu AVIE našich hasičů částkou 22.500,- 
Kč a částkou 10.000,- Kč koncert a slavnostní otevření naučné 
stezky Pivín – Skalka dne 3.8.2019.

Obec podala i další žádosti o dotace u MMR, a to na opra-
vu střechy mateřské školy a na realizaci naučné stezky Pivín 
– Skalka, v době uzávěrky „Cesty“ výsledek není znám.

Největší investiční akcí roku 2019 je výstavba inženýrských 
sítí a komunikace v lokalitě Záhumenská, 2. etapa. Do konce 
srpna letošního roku zde budou hotové inženýrské sítě a zá-
kladní vrstvy komunikace. V roce 2020 pak bude v lokalitě po-
ložen asfaltobeton, chodníky a veřejné osvětlení, čímž bude 
lokalita připravena ke kolaudaci.

Práce v naší obci je tedy víc než dost a já věřím, že její vý-
sledky přispějí ke spokojenému životu nás všech. 

Přeji Vám pohodové letní dny. 
Kamil Štětař, starosta obceý j Zá- Kamil Štětař, starosta obce

Výstavba chodníků v Záhumení
Výstavba chodníků v Záhumení

Výsadba platanu ke 120. výročí JSDH PivínVýsadba platanu ke 120. výročí JSDH Pivín

Velikonoce 2019Velikonoce 2019

První civilní svatba v obci Pivín

První civilní svatba v obci Pivín

Oprava chodníků na návsi
Oprava chodníků na návsiOprava chodníků na návsiOprava chodníků na návsi
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Oslava 120. výročí založení hasičů v obci Pivín
Sbor dobrovolných hasičů v  Pivíně 

byl založen v roce 1899. V té době byly 
České země součástí Rakousko-Uher-
ské monarchie. Uběhlo více než 120 let, 
mnohokrát se změnil název státu i spol-
ku, ale hasiči zůstávají. Velmi pěkně je 
poslání hasičů napsáno v  hesle, které 
bylo umístěno nad vraty hasičského 
skladiště postaveného v roce 1909. Zně-
lo: „Bohu ku cti, vlasti k slávě, bližnímu ku 
ochraně.“ 

Lidé, kteří pracují pro blaho spolku 
i  všech občanů obce přicházejí a  od-

cházejí. Vzpomínejme s úctou na naše 
předky, kteří spolek zakládali s  potře-
bou ochránit majetek a  život bližních. 
Jak se jim to více či méně povedlo se 
můžeme dočíst ve starých kronikách 
a z dobových fotografi í. Hasiči se starali 
o bezpečí svých spoluobčanů, zasaho-
vali při požárech i  při povodních, ale 
také zajišťovali kulturní život v obci a to 
bylo v  dřívějších dobách více důležité 
než dnes, kdy máme obrovské možnos-
ti, ale někdy se zdá, že žijeme více vedle 
sebe než spolu. V oslovení hasičů bratře 

a sestro je velké poselství. Hasiči si musí 
být oporou při práci, věřit si a vzájemně 
si pomáhat.

Odkaz našich předků a oslavení 120 
let fungování spolku nás zavazují k další 
činnosti, která se však již dávno přizpů-
sobuje podmínkám 21. století. Zamysle-
me se každý nad sebou a svým životem, 
pracujme a  konejme tak, aby na nás 
mohli být naši předkové pyšní a až bu-
dou pivíští hasiči slavit 200 let, aby na 
nás mohly být hrdé naše děti. 

Kamila Dvořáková
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Srbce
Každoroční vítání občánků v Srbcích

Ze života nejmenší obce mikroregionu 

Když se daří tak se daří........
A k radosti nás všech se v Srbcích 

opravdu daří.
Obecní úřad v Srbcìch, přivítal na 

svět jakožto již každým rokem dalšího 
občánka.

Slavnostního uvedení do spole-
čenství naší obce, se s  radostí ujala 
paní starostka, v neděli 5. 5. 2019, kde 
přivítala našeho nejmenšího Michálka 
Valigurského, v doprovodu jeho rodi-
ny. Společně strávené odpoledne pro-
běhlo poslechem básniček, předáním 
dárečku, povídáním a samozřejmě po-
přáním a gratulací nejmenšímu a jeho 
rodičům.

Děkujeme všem Srbeckým, za sna-
hu rozšířit naši maličkou obec o  tak 
krásné dary, jakými jsou naše děti 
a věříme že se nám bude dařit i nadále 
v tomto duchu pokračovat.

Jana Váňová, místostarostka 

V březnu, jsme s občany projednávali možný ná-
vrh územního plánu pro naši obec. Dlouhodobě jsme 
se této aktivitě bránili, protože jde o  velkou investi-
ci, která nebude uchopitelná a viditelná pro občany, 
na rozdíl třeba od protiskluzového chodníku, nebo 
nové cesty. Bohužel nás k  realizaci dotlačily dotační 
podmínky národních zdrojů, především Ministerstva 
pro místní rozvoj, které požaduje platnou územní do-
kumentaci, jako nezbytný krok pro poskytnutí dota-
cí. V  rámci samotného projednání návrhu územního 
plánu, se většina přítomných vymezila proti možnosti 
rozšíření obce. Požadavek na zachování území obce 
v nezměněné podobě, zazníval od většiny, na rozdíl od 
vedení obce. Domnívám se, že toto je forma demokratic-
kého postupu a rozhodování, nejde o to, kdo z koho, ale 
o respektování názorů druhých. Do konce června se k ná-
vrhu mohou vyjádřit všichni občané a dotčené orgány.

Sucho trápí nás… Bohužel stále častější téma, proto 
jsme se rozhodli, na návsi provést osetí tzv. rozkvetlé  lou-
ky, která pokud vzejde, nebude se tak často sekat a  tím 
nebude docházet k rychlému odpařování vody a zároveň 
oživíme i náves stále kvetoucím potěšením. 

Jak se ukazuje, tak investice do nového veřejného LED 
osvětlení, byla velmi dobrým krokem. Spotřeba elektřiny 
na provoz osvětlení klesla téměř na třetinu původního od-
běru při svícení sodíkovými výbojkami.

Jana Přecechtělová, starostka
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Dětský den
Den dětí se oslavoval i  v obci Srbce. 

Na hranicích olomouckého a  zlínského 
kraje se nachází malebná vesnička Srb-
ce, kde místní občané v  čele s  úžasnou 
starostkou Janou Přecechtělovou uspo-
řádali dětský den. Svatební koláčky, vůně 
pečeného masa a  další jiné pochutiny 
a  sladkosti pro děti zaujaly ihned, když 
jste vstoupili na sportovní a dětské hřiš-
tě za obecním úřadem, kde dětský den 
probíhal. Každý si mohl přijít na své, jak 
v  pochutinách, tak v  atrakcích, kde byl 
k dispozici skákací hrad, koloběžky Kost-
ka i možnost nechat si malovat na obličej. 
Probíhalo tu několik soutěží pro děti a na 
své si přišli i  milovníci kouzel, protože 
zde zavítala i  kouzelnice, která měla vý-
borné vstupy mezi soutěžemi. Děti byly 
rozděleny do čtyř týmů, za které soutě-
žily a  pamatovalo se i  na nejmenší děti, 
které měly soutěže jim šité na míru a ne-
zapomnělo se i na rodiče. Soutěže začaly 
přetahováním lana pokračovaly lovením 
rybiček, překážkovým závodem, pitím 

vody na rychlost, jízdou slalomem 
na koloběžce a  jiné zajímavé disci-
plíny. K příjemné atmosféře velice 
dopomohl výborný DJ a jeho skvělý 
hudební výběr, kdy samozřejmě ne-
chyběla i  píseň Mašinka, na kterou 
si děti zatancovaly a  zahrály si oblí-
benou vyřazovací hru se židličkami. 
Přítomní dospělí si ještě zasoutěžili, 
a  to v  jízdě na koloběžce na čas. Na 
závěr tohoto úžasného odpoledne 
v Srbcích byla bohatá tombola, kdy si 
všechny děti odnášely pěknou hrač-
ku, dobrotu nebo i  jiné věci, které 
dětem udělaly radost. Tento den byl 
opravdu významný pro všechny děti 
a právě jim byl tento den určen. Dětem 
přálo i počasí, kdy sluníčko udělalo den 
hned krásnějším a veselejším. Už nyní 
se těšíme na další akci, kterou obec Srb-
ce pořádá, a to malou kopanou 3.srpna. 
Všichni jste srdečně zváni.

Michal Frantík, účastník oslavy
rybiček, překážkovým závodem, pitím
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Tištín
Začíná turistická sezóna, cyklostez-

ka po bývalé železnici se hemží cyklis-
ty, léto je tady i s teplotními rekordy na začátku června.

Půl roku 2019 je za námi a ptáte-li se, co děláme u nás 
v Tištíně, tak pořád něco.

Především máme za sebou již více jak půlroční testování 
provozu sokolovny, ve které se za zimní období a jaro rozjely 
sporty se značným zájmem veřejnosti.

Florbal, volejbal, stolní tenis a především velký zájem je 
o posilovnu.

Informace k využití našeho sportovního zařízení získáte 
na stránkách městyse Tištín v liště sokolovna nebo kdykoliv 
na úřadu městyse.

V našem společenském sále jsme prožili také první pleso-
vou sezonu, která se rozjela naplno reprezentačním plesem 
městyse. V předprodeji jsme vyprodali celý sál a i další plesy 
Klubu přátel školy s dětskými šibřinkami a Sboru dobrovol-
ných hasičů přilákaly tanečníky z širokého okolí. 

Pěkné prostředí, kvalitní hudba a dobrá nálada, která je 
v Tištíně osvědčená pokračovala i masopustním posezením. 
Obecní zabíjačku jsme prováděli v plně vybavených kuchy-
ních, které v budově sokolovny máme.

V místech, kde jsme na podzim vysadili dvě lípy svobody, 
společně s dětmi a hasiči,  umístili členové Sboru dobrovol-
ných hasičů pamětní desku, aby i  budoucí generace o  na-
šem počinu našla stopu.

Usazování kamene lípy svobodyUsazování kamene lípy svobody

MasopustMasopust

ZabíjačkaZabíjačka

Ples SDHPles SDH

PosilovnaPosilovna
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Jelikož jsme v Tištíně soutěživí a rádi také slavíme různá 
výročí, přihlásili jsme se do soutěže Vesnice roku 2019, v pro-
gramu obnovy venkova.

Soutěž pro nás není nová, letos uplynulo deset let od naše-
ho prvního přihlášení a pět let od poslední reprezentace pro-
jektů a společenského života před komisí, která hodnotí obec 
jako celek z mnoha hledisek. Jakpak jsme obstáli v krajském 
kole, ještě nevíme. Z návštěvy komise, zapojení našich občanů 
a z vlastní prezentace vůbec máme dobrý pocit a jsme zvěda-
ví, zdali vyjdeme s diplomem, či jinak. Víme totiž, že obce, kte-
ré se do soutěže hlásí, jsou všechny s bohatým společenským 
životem, ve všech je realizováno mnoho dobrých projektů 
pro zkvalitnění života na venkově a možná záleží jen na drob-
nostech, kterých si hodnotitelé všimnou. V čase psaní těchto 
mých řádků komise projíždí ještě dalších sedm obcí ze třinácti, 
které se za Olomoucký kraj do soutěže přihlásily. 

Také jsme využili možnosti prezentovat stavbu naší so-
kolovny účastí v projektu Má vlast cestami proměn, Příběhy 
domova.

,,Rozkvetlé parky a čisté ulice, fasády domů natřené, pa-
mátky opravené. Již několik let je pořádána tato výstava, kte-
rá přináší svědectví o proměnách zanedbaných míst v místa 
upravená a užitečná.“

Výstavu proměn z  Olomouckého kraje si budete moci 
prohlédnout na Tištínských hodech v sobotu 29. 6. 2019 dle 
přiložené pozvánky, na které vás srdečně zvu.

Alena Wagnerová, starostka

O naší proměně můžete i  hlasovat na webu:  cestamipro-
men.cz/promeny-2019/911-tistin-rekonstrukce-sokolovny 

Vítání hodnotící komiseVítání hodnotící komise

Vítání chlebem a solíVítání chlebem a solí

Vyhlížení komiseVyhlížení komise

Kulturní vystoupeníKulturní vystoupení

Hodnotitelská komiseHodnotitelská komise
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Kulturní a společenský život obce

Tvorovice

Rok 2019 nám otevírala, jako v ostat-
ních obcích mikroregionu, každoroční 
Tříkrálová sbírka. Začala tak první polo-
vina roku, v níž si občané obce Tvorovi-
ce a samozřejmě i přespolní návštěvníci, 
mohli vybrat z pestré nabídky kulturních 
a společenských akcí.

Počátkem února mohli zájemci na-
vštívit, zatancovat si a pobavit se na tra-
dičním Maškarním plese pořádaném 
Sokolem Tvorovice v kulturním domě při 
písničkách zahranými skupinou DUEL. Ti 
šťastnější domů odcházeli s cenami, které 
mohli vyhrát v bohaté tombole.

Hned po čtrnácti dnech se maškarní-
ho řádění dočkaly také děti, Mládežnic-
ký klub KROKODÝL pro ně zorganizoval 
velkolepý karneval. Klaun Hubert opět 
nezklamal a postaral se dětem o skvělou 
zábavu.

Poslední březnovou sobotu přijelo 
do Tvorovic loutkové divadlo Kašpárko-
vi kamarádi z  Olšan u  Prostějova a  di-

vákům odehrálo pohádku Honza a  zlá 
princezna.

Před Velikonočními svátky se již po 
několikáté konal Velikonoční jarmark.  
Kulturní dům se opět rozzářil krásnou 
výzdobou manželů Vojtkových a k vidění 
i prodeji byla spousta drobností od míst-
ních i přespolních výrobců. K pohodové 
atmosféře přispělo i  bohaté velikonoční 
občerstvení, kreativní dílnička pro děti 
a nechybělo ani pletení pomlázek.

Posledního dubna otevřelo sezonu 
na hřišti Pálení čarodějnic. Malé i  velké 
čarodějnice v krásných kostýmech absol-
vovaly spousty soutěžních disciplín. Ča-
rodějnický rej s ohněm poté pokračoval 
až do pozdních nočních hodin. 

Květnový sváteční den osvobození 
nám zpestřili mladé herecké naděje ze 
sousedního Pivína. Princezna ze mlejna 
v  jejich podání potěšila a  pobavila plný 
kulturní dům. Vynikající herecké výkony 
byly odměněny dlouhotrvajícím aplau-

sem a  jsou velkým příslibem pro celou 
českou divadelní scénu.

Polovina května patří tradičně svátku 
matek, pro které byl připraven odpoled-
ní program v  kulturním domě. Program 
obsahoval vystoupení našich nejmenších 
dětí pod vedením Hanky Švehlové, včet-
ně pásma básniček a písniček. V ten samý 
den proběhlo v naší obci i vítání občánků.

O týden později proběhla ve sportov-
ním areálu Zádoláky střelecká soutěž na 
asfaltové holuby organizovaná Myslivec-
kým spolkem Hruška – Tvorovice. Jako 
vždy bylo součástí bohaté občerstvení 
včetně zvěřinového guláše. 

První sobota v červnu patřila zejmé-
na dětem, kteří mohli jet do Moravského 
krasu objevovat krásy propasti Macocha.

Sportovně naladění jedinci, i ti s horší 
fyzickou kondicí, mohli poměřit své síly 
15. června v  hospodě u  Holiča, kde se 
odehráli líté souboje o  medailová umís-
tění v pétanque turnaji.

Rozvoj obce
Přípravy a zase přípravy. Ale i ty jednou skončí a je čas na 

realizaci.
Na již dříve avizovaný projekt regenerace rybníka se nám 

podařilo získat příslib dotace, a  proto jsme mohli přistoupit 
k  realizaci výběrového řízení a  následně k  podpisu smlouvy 
o dílo. Nic by již nemělo bránit započetí prací na podzim le-
tošního roku

Také projekt na přípravu parcel a inženýrských sítí pro bu-
doucí výstavbu rodinných domů se nám posunul. Čekáme na 
vydání stavebního povolení, v brzké době dojde k výběru zho-

tovitele a rádi bychom projekt z realizovali příští rok. Půjde-li 
vše dle plánu a jako „po másle„ zájemci by se mohli svých par-
cel dočkat již na konci letošního roku.

Z menších akcí stojí za zmínku úpravy kulturního domu. 
Vlastními silami jsme zrealizovali výmalbu kulturního domu 
a společenské místnosti obecního úřadu.  K tomuto se v kul-
turním domě připojilo pořízení nové opony na pódium, nové 
záclony a závěsy, ve společenské místnosti pak nákup nových 
židlí a stolů.

Jiří Petrovský, starosta
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vydání stavebního povolení, v brzké době dojde k výběru zho-
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Nové vybavení společenské místnosti
Nové vybavení společenské místnosti

Jarní úklid obceJarní úklid obce
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Výlet na MacochuVýlet na Macochu

Velikonoční jarmarkVelikonoční jarmark

Střelby na asfaltové terče
Střelby na asfaltové terče

Pálení čarodějnicPálení čarodějnic

Pálení čarodějnic
Pálení čarodějnicMaškarní plesMaškarní ples

Loutkové divadloLoutkové divadlo
Dětský maškarní plesDětský maškarní ples

Děti v klubu KrokodýlDěti v klubu Krokodýl

DivadloDivadlo
 - princezna ze mlejna
 - princezna ze mlejnaDen matekDen matek

Den matekDen matek
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Dobrovolní hasiči v obci Víceměřice

Jóga pro zdravá záda Víceměřice

Víceměřice

Sbor dobrovolných hasičů ve Ví-
ceměřicích v  letošním roce oslavil 75. 
výročí od založení. Členové sboru jsou 
v obci hodně činní a jejich dobrovolná 
práce je velmi různorodá. Rok 2019 
opět začal tradičním hasičským ple-
sem a dětskými šibřinkami. S míst-
ními zahrádkáři spolupořádali akci 
,,Gořalka roku“. Pořádali Masopust-
ní průvod obcí a  nechyběli ani 
u  Pálení čarodějnic či při přípravě 
a  konání hodového odpoledne, 
které i přes nepřízeň počasí bylo jak 
programem, tak návštěvností nejen 
místních občanů povedené. Hasiči 
také položili věnec u pomníku pad-
lých k výročí osvobození obce. Mimo 
kulturní a  společenskou činnost 
patřil sběr železa a  elektroodpadu. 
Zásahová jednotka se zúčastnila 
dvou prověřovacích cvičení, z  nichž 
jedno se konalo v místním Domově 
u rybníka a druhé ve Vrchoslavicích. 
Do činnosti našeho sboru se zapojili 
také mladí hasiči, kteří se účastní pří-
prav akcí pořádaných naším sborem 
a také se zúčastnili Dne Země v naší 
obci. Ale hlavně pro mladé hasiče 

V červenci 2017 jsem byla oslovena místostarostkou Jar-
milou Mézlovou, zda bych mohla od září vést skupinového 
cvičení v naší obci. Nabídkou jsem byla moc potěšena a z po-
hledu mých dosavadních zkušeností jsem si zvolila jógu, která 
je mimo jiné i v současné rehabilitaci praktikována jako jógo-
vá terapie. Jóga nabízí přirozený způsob, jak utvářet zdravé 
vzorce pohybu a pravidelným cvičením můžeme dosáhnout 
správného držení těla.

začala soutěžní sezóna jak v požárním 
útoku, tak celoroční činnost v okresním 
kole ,,hry Plamen“. Další z akcí pořáda-
ných Sborem dobrovolných hasičů ve 
Víceměřicích bude ,,Pyžamová párty“, 

Jóga je ideální cvičení pro každého, kdo chce protáhnout 
své tělo, uklidnit mysl a odpočinout si od každodenního stre-
su. Hlavní náplní mých lekcí je výuka jednotlivých pozic, de-
chová cvičení a řízená relaxace. Ve svých lekcích poukazuji na 
práci se středem těla, tedy posilování svalů pánevního dna, 
aktivitě plosek nohou a využití jednotlivých pozic v běžném 
denním životě. Pro zpestření lekcí využívám i různých druhů 
balančních a opěrných pomůcek.

V současné době je lekce rozdělená na začá-
tečníky (určeno zejména pro ženy ve zralém věku) 
a pokročilé (vedeno v dynamičtějším rytmu). Lek-
ce jsou otevřené všem příznivcům zdravého cvi-
čení, nejen z naší obce a i muži jsou vítáni. V sou-
časnosti probíhá „letní přestávka“, předpoklad 
zahájení nových lekcí je září 2019.

Touto cestou bych chtěla poděkovat obci Ví-
ceměřice a školce Víceměřice za spolupráci a mož-
nost realizace skupinových lekcí.

Více informací naleznete na facebooku: „Jóga 
pro zdravá záda s Jarmilou“

Mgr. Jarmila Hamalová
Fyzioterapeut

lektorka jógy s akreditací MŠMT

která se každoročně koná  na chatě ve 
Svodnici a soutěž mladých hasičů v po-
žárním útoku na místním hřišti.

Vedoucí mladých hasičů
Luboš Novotný
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Námětové cvičení Víceměřice 23.3.2019Námětové cvičení Víceměřice 23.3.2019
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Furt se něco děje...
Viceměřičtí zahrádkáři už patří mezi 

posledních pár organizací, na bývalém 
prostějovském okrese, které ještě fun-
gují. A když píšu, že fungují, tak tím ne-
myslím, že jen nějak přežíváme.

Zatím se nám stále daří udržovat 
členskou základnu kolem 40 členů, což 
si myslím, že při dnešním nezájmu lidí, 
se někde sdružovat, nebo dělat pro 
ostatní, je hezký počet. Dokonce se nám 
daří snižovat i věkový průměr, s přícho-
dem nových členů a mládeže. Ale není 
to o věku, už to není ani o členství kvůli 
čárce do posudku, ale vykrystalizoval se 
kolektiv lidí, který má chuť stále něco 
dělat.

Se změnou doby a  poměrů, už ne-
jsme ta skupina nadšenců, kteří se jen 
od rána do večera lopotili na zahradě či 
políčkách, nebo roubovali stromy v sadě.

Naše činnost je rozmanitá a směřova-
ná více k lidem, k okolí, k budování vzta-
hu k přírodě všeobecně a k její ochraně. 
Tuto svou činnost neokecáváme jen tak 
někde v zahrádkářském kroužku, ale po-
řádáme spoustu tematických akcí pro 
své členy a širokou veřejnost, které jsou 
směřovány nejen k místním, ale stále víc 
i pro zájemce z celého regionu. A že těch 
akcí během roku máme …

Začali jsme na přelomu ledna a úno-
ra, degustační akcí Zeliáda. Další den 
jsme pak zhodnotili na Výroční člen-

ské schůzi uplynulý rok. V únoru jsme 
opět degustovali – pro změnu pálenky 
a likéry na Gořalce roku. V březnu jsme 
uspořádali Přednášku o přípravě ovoc-
ných kvasů, nezapoměli jsme samozřej-
mě ani popřát našim členkám k MDŽ. V 
dubnu jsme pro děti připravili Veliko-
noční dílničku, zúčastnili jsme se na Dni 
Země a  pak jsme pořádali vcelku roz-
sáhlou dvoudenní Velikonoční výstavu. 
Na konci měsíce jsme se infi ltrovali do 
Průletu čarodějnic a čarodějů s násled-
ným upálením čarodějnice; nejen na 
této ale i  na spoustě jiných akcích se 
spolupodílíme společně s hasiči, stejně 
tak tomu bylo i na Hodovém odpoled-
ni, kde spolupořádáme soutěž O hodo-
vý koláč. O týden později jsme uspořá-
dali Výlet na jarní Florii do Kroměříže. V 
době, kdy píšu článek, proběhne jarní 
Prohlídka zahrádek zaměřená zejmé-
na na květinová zákoutí. Postavili jsme 
zahrádkářský tým na vaření kotlíkové-
ho guláše na místní premiérovou akci 
Gulášvar, která bude probíhat v  době 
vydání časopisu. Prázdniny trávíme 
individuálně ve stínu a  při zpracová-
ní a  zakonzervování úrody. Uprostřed 
prázdnin proběhne druhá část Prohlíd-
ky zahrádek, zaměřena spíše na ovoce 
a  zeleninu. V srpnu chystáme výlet do 
Lázní Slatinice na Výstavu bonsají. V září 
připravujeme souběžně s  akcí Mrg na 

kolech, i  naši Výstavu ovoce zeleniny 
a květin. Týden na to chystáme Pozná-
vací zájezd směrem na Konici, Loštice 
a  Úsov, a  další týden se budeme ak-
tivně podílet na Územní zahrádkářské 
výstavě v Čelčicích. V říjnu opět připra-
vujeme Výlet na podzimni Florii do Kro-
měříže. Listopad bude volnější, na zazi-
mování svých zahrádek, ale hned první 
adventní víkend pořádáme tradiční, 
dvoudenní, Adventní prodejní výstavu. 
Poslední naší společnou zahrádkářskou 
akcí v  tomto roce bude Vítání Nového 
roku na Kozlově. Ale to je daleko … 

Myslím si, že nudit se nenudíme, pro 
členy i  ostatní zájemce připravujeme 
spoustu aktivit, je spousta nápadů na 
další, ale ve Víceměřicích jsou podobně 
aktivní i hasiči, s akcemi se rozjíždí i spor-
tovci, mezitím jsou nějaké aktivity pořá-
dané obcí a my zjišťujeme, že už vlastně 
nejsou volné víkendy, kam by se něco 
vešlo. 

Tímto článkem bych chtěl poděko-
vat všem našim Zahrádkářům, kteří se 
podílejí na pořádání našich akcí, nebo 
se jich zúčastňují, a samozřejmě i všem 
návštěvníkům kteří k nám jezdíte, nebo 
se na to chystáte ….

Přiložené fotografi e nafotila Marcela 
Iránková.

Za víceměřické zahrádkáře sepsal 
Petr Buriánek, předseda ZOg p
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Co se dělo na jaře ve Vitčicích

Vitčice

S příchodem nového roku se ve Vit-
čicích dělo mnoho akcí, které jsou již tra-
diční a často i veřejně zmiňované. Ale také 
proběhly události nové a  pro tento rok 
nemálo významné. 

V dubnu jsme se ofi ciálně přihlásili 
do celorepublikové akce „Ukliďme svět, 
ukliďme Česko“, jejímž cílem je uklidit 
nelegálně vzniklé černé skládky a nepořá-
dek. Děti z kroužku Veverky, pod záštitou 
SDH Vitčice, uklidily les a jeho okolí. Už tak 
jde o místo, které vlivem kůrovce dostalo 
pořádně zabrat a k jeho revitalizaci je po-
třeba plno energie a času. Proto si zaslou-
žil, abychom alespoň posbírali vše, co pro-
stě do lesa nepatří. Po skončení akce jsme 
bohužel nebyli překvapeni množstvím 
a druhem odpadků, kterých přibývá v lese 
víc a víc. Vypadá to, že návštěvníci si vytvá-
ří v lese imaginární odpadkové koše. A co 
hůř, na okrajích lesa vznikají úložiště věcí, 
které patří do tříděného odpadu, anebo 
na skládku (ta je mimochodem jen o 6 km 
dále).  Zamýšlím se nad tím, jak by se do-
tyčným líbilo, kdyby se například u jejich 
hezké zahrádky objevovaly pytle plné ne-
potřebných věcí, jenž negativně působí 
nejen esteticky, ale i ekologicky. 

Navíc dle posledních informací bylo 
v loňském roce v České republice posbí-
ráno 29 tun odpadků a  PET láhví. A to 
jsou jen dostupná data. Takové množství 
si snad člověk nedovede ani představit. 
A když se zamyslíme nad tím, jaké množ-
ství a  jak dlouho musí vše naše příroda 
vstřebávat, tak se nemůžeme ani divit, jak 
vypadá a jak se „chová“ naše planeta. To, 
co přírodě dáme, to nám vrátí, a vlastně 
už vrací. Ale pořád se s tím dá něco udělat, 
a stačí tak málo. Třeba pro začátek se jen 
zamyslet nad tím, jak odpad redukovat, 

zbylý co nejšetrněji likvidovat a následně 
najít si čas tak učinit. 

V době Velikonoc jsme opět pletli po-
mlázku a  pletení spojili s  ofi ciálním ote-
vřením nových venkovních prostor víceú-
čelové budovy. Celé odpoledne se neslo 
v duchu přátelské a pohodové atmosféry. 
Akce se zúčastnili jak dospělí, tak i  děti, 
pro které bylo připraveno překvapení. A 
to nová trampolína, kterou zajistila obec 
a také nástěnná tabule, kterou vyrobil pan 
Petr Klapil. Věříme, že tento prostor bude 
co nejčastěji využíván, nejen pro veřejné, 
ale i soukromé akce.

Květen byl měsíc plný událostí. První 
proběhla druhou květnovou neděli, kdy 
se konala již druhá svatba na území obce 
Vitčice. Tentokrát obřad proběhl v přírodě 
-  na vyhlídce „U Andílka“, kde si své „ano“ 
řekli Denisa Řezáčová a  Vlastimil Buček. 
Novomanželům Bučkovým do společ-
ného života přejeme mnoho štěstí, lásky, 
a co nejvíce radostí.  

V polovině května se na „Výletišti 
u lesa“ konalo druhé okresní kolo hry Pla-
men a  dorostu. Celkem přijelo 32 druž-
stev a  44 jednotlivců, kteří soutěžili až 
v  5ti disciplínách. Na vítěze čekaly ceny, 
které zajistili OSH Prostějov a SDH Vitčice. 
Pro všechny zúčastněné byly přichystány 
sladké odměny, a  to z  fi nanční podpory 
sborů okrsků č. 16 a č. 17. Velké díky patří 
také našim seniorkám z „Babince“, které 
pro letošek upekly stovky perníkových 
hasičských aut. Bylo to opravdu náročné, 
ale výsledek stál za to.

 Soutěže se zúčastnily také naše děti, 
které i přes malé neúspěchy bojovaly do 
posledních sil. A to že se nevzdaly, je pro 
nás největší vítězství. 

V pátek 24. května proběhla celore-
publiková akce „Noc kostelů“, ke které 
jsme se neofi ciálně připojili. V páteční 
podvečer byla otevřená kaple se zvoni-
cí, která je dominantou návesního pro-
storu a  je vedena v  seznamu kulturních 
památek. Byl rovněž připraven krátký 
doprovodný program, který informoval 
o stavbě, historii a vývoji kaple. Dále byl 
vysvětlen význam Noci kostelů a na závěr 
byla prezentována tzv. „Májová pobož-
nost“, což je jediná akce, která se v  naší 
kapli pravidelně koná. Akce byla zakon-
čena společnou modlitbou a mariánskou 
písní. Tímto děkujeme nejen organizá-
torům, ale hlavně paní Marii Polišenské 
a paní Marii Greplové, které se podílely na 
tvorbě programu a  také zajistily drobné 
a velmi chutné občerstvení.  Byl to první 
ročník, který snad otevře cestu dalším. 
A ať už je člověk věřící či nevěřící, bylo pří-
jemné se na chvíli zastavit a  rozjímat na 
místě, které má nejen duchovní, ale i his-
toricko-kulturní hodnotu. 

Ing. Martina Ošťádalová, Ph.D.
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Slovo starosty

Vrchoslavice

V letošním roce u nás proběhlo:

• Novoroční setkání na Lopaťáku
• Tříkrálový koncert  v kostele
• Tříkrálová sbírka
• Zimní výprava za telátky
• A spali a spali – vzpomínka na autora 

Broučků, Jana Karafi áta
• Lednové obecní posezení
• Cestopisný labyrint
• Zahájena celoroční soutěže Dobrá 

věc pro obec
• Karneval
• Hasičský ples
• Obecní posezení u příležitosti MDŽ
• Námětové cvičení hasičů v sokolovně
• Divadlo pro děti: Princezna ze mlejna
• Turnaj v kuželkách
• Běh osvobození
• Soutěž dětí v požárním sportu
• 30. Ročník memoriálu Vladimíra No-

votného
• Vítání občánků
• Mše a pouť ke kapličce v Dlouhé Vsi
• Myslivecký den pro celou rodinu na 

hřišti
• Sokol spolu v pohybu Move Week
• Účast v soutěži Vesnice roku

A co hlavního nás letos čeká?

Sjezd rodáků, přátel a  občanů obce 
u příležitosti 290 let od založení školy

Od roku 1979, kdy se slavilo 250ti leté 
výročí založení školy se akce, podobná té 
letošní, konala snad jen v r. 2001. Tehdy si 
Vrchoslavice připomněly  650 let od první 
písemné zmínky o obci. Letos si připomí-

náme 290 let od založen školství ve Vr-
choslavicích a u této příležitosti 7. 9. 2019 
pořádáme Sjezd rodáků, přátel a občanů 
obce Vrchoslavice.   

Cílem nás pořadatelů je pozvat ne-
jen rodáky, zde žijící občany ale všechny, 
kteří mají k Vrchoslavicím, vztah. Chceme 
ukázat,  jak obec žije dnes, ale taky za-
vzpomínat na roky kdy sem chodili dříve 
narození do školy, kdy se budovalo hřiště, 
myslivecká chata, Zamlýní, Sokolovna, 
opravoval kostel apod. 

Předběžný program:
• Zvaní dechovou hudbou Vřesovanka 

po obci
• Zahájení, snídaně v sokolovně
• Mše za živé a zemřelé rodáky, polože-

ní kytice k hlavnímu  kříži na hřbitově 
a k pomníkům padlých 

• Oběd 
• Od 13 hodin programové pásmo, 

kde vystoupí naši šikovní hudebníci, 
recitátoři, herci a  v 18 hod nás čeká 
vystoupení písničkáře 

• Večer posezení u táboráku s kytarou 
a harmonikou

Současně bude každou hodinu od 
kostela jezdit vláček okruh okolo hřiště, 
k Lopaťáku, na Zamlýní a zpět ke kostelu. 
Na farské zahradě bude připravena luko-
střelba, skákací hrad a výstava hospodář-
ských zvířat. 

Ve škole, školce, na radnici, na faře 
a  Zamlýní bude den otevřených dveří. 

Stejně tak ve všech budovách a areálech, 
o které se starají naše spolky. Každý spo-
lek může ukázat to na co je hrdý, co členo-
vé dokázali a jak zvelebují majetek, který 
převzali od svých předchůdců. V sokolov-
ně poběží fi lmové projekce z  obecního 
fi lmového archivu a v přísálí bude výstava 
fotografi í, fotoknih a dalších zajímavostí. 

Program bude bohatý, ale bude pro-
stor i  na vzpomínání a  chvilku klidného 
povídání. Udělejte si čas,  rezervujte si 
prosím první zářijovou sobotu a  přijďte 
se podívat, co všechno tady ve Vrchosla-
vicích máme. Zveme  tímto nejen rodáky, 
přátele, naše občany  a bývalé žáky naší 
školy, ale taky ty, kteří k nám rádi jezdí. 

Soutěž Vesnice roku

V úterý 4. 6. 2019 navštívila Vrchosla-
vice hodnotící komise soutěže Vesnice 
roku. Ujala se jich dvojice průvodců: sta-
rosta Dušan Svozílek a  místostarostka 
Adéla Palíšková. Proč dva průvodci? „Při-
hlášení do soutěže Vesnice roku je totiž 
tak trochu naše společné, plánované 
a  hlavně chtěné obecní dítě,“ prozradila 
dvojice hned v úvodu.

Návštěva hodnotící komise byla ge-
nerálkou na sjezd rodáků, přátel a  ob-
čanů Vrchoslavic 7. 9. 2019. Po jejich od-
jezdu pokračoval v  sokolovně program 
koncertem žáků Emilie Bašistové,  promí-
táním fotek a fi lmů a nechybělo ani boha-
té občerstvení o které  se postaraly místní 
pekařky. 

Dušan Svozílek, starosta
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Želeč
Co se dělo v Želči v první půlce roku 2019

Rok 2019 v naší obci nastartovala plesová sezóna. Konaly se 
již tradičně dva plesy, obecní a hasičský. Oba se postaraly o dob-
rou zábavu všech příchozích a nechyběla ani zpestření v podo-
bě tanečního vystoupení profesionálů nebo našich mladých 
hasičů.

Po plesové sezóně přišlo období karnevalů. U nás v Želči si 
přišli na své děti i dospělí. Dětský karneval proběhl odpoledne 
a o program se postaraly pirátky ze SVČ Maják ve Vyškově. Večer 
patřil už dospělým a pod taktovkou místního oddílu kopané TJ 
Želeč, který se ujal organizace, navštívily náš kulturní dům růz-
norodé postavy, zvířátka, fi lmové a hudební celebrity. 

A přišly Velikonoce. Do správné nálady se mohli občané 
naladit na velikonočních dílničkách, které uspořádala mateř-
ská škola. Zde si děti i dospělí mohli vyrobit různé velikonoční 
dekorace, nazdobit perníčky nebo uplést pravou velikonoční 
pomlázku. 

13. dubna k  nám zavítala již popáté ostravská travesti 
skupina Divoké kočky se svojí zábavnou show. Sál kulturního 
domu byl kompletně zaplněn a celé představení se neslo jako 
vždy ve veselém duchu. Pěvecká a taneční vystoupení proklá-

hasičů.

p y y
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daná vtipnými scénkami pobavila všechny věkové kategorie 
a smíchem se otřásal celý kulturní dům od začátku až do kon-
ce představení. 

V sobotu 1. června slavily svůj svátek všechny děti. Aby ho i u 
nás mohli naši nejmenší vesele oslavit, připravili pro ně členové 
kulturní komise a  místních spolků Dětský den ve sportovním 
areálu plný zábavy, her a úkolů. Letos se nám konečně zadařilo, 
že to bylo bez deště, naopak se konečně ukázalo léto. Nechy-
běly samozřejmě odměny, které si děti zasloužily a vše završilo 
dovádění v pěnovém „polštáři“. 

Den předtím naši nejmenší z  mateřské školy vyrazili na 
dětský den za vojáky do Vyškova. Tam pro ně bylo připraveno 
spoustu zajímavých aktivit. Nejlepší samozřejmě bylo, když si 
mohli prohlédnout vojenskou techniku.

V b t 1 č l il ůj át k š h děti Ab h i
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XXII. Svátek hudby, nebo ZUŠ OPEN?
Dva v jednom! Jeden titul dva festi-

valy! Který z nich je významnější? Který 
z nich je vnímán více, který méně? Zare-
gistrovali jste je?

ZUŠky - fenomén současného škol-
ství, nebo pozůstatek starých časů? V 
systému školství České republiky jsou 
zakotveny již pěkných pár let, ale až 
boom, který iniciovala světoznámá 
mezzosopranistka Magdalena Kožená, 
prostřednictvím celostátního happe-
ningu ZUŠ OPEN, medializoval ZUŠky 
a  zdůraznil jejich význam.  Žáci a  pe-
dagogové těchto škol vyšli na veřejná 
prostranství a  demonstrovali své do-
vednosti a umělecké aktivity. K této my-
šlence se připojilo celkem 420 ZUŠek 
a němčická zuška u toho přece nemoh-
la chybět! 

K nosné myšlence ZUŠ OPEN jsme 
se připojili i my svým festivalem - XXII. 
ročníkem Svátku hudby. Festival, který 
již má tradici a je veřejností vnímán jako 
významná kulturní událost regionu.

Takže dva festivaly v  jednom! Dva 
festivaly s  jednou nosnou myšlenkou. 
Přenášet a  sdílet radost z  uměleckých 
činností se všemi lidmi, kteří mají po-
třebu tyto hodnoty přijímat. 

Ti, kteří naši činnost monitorují, ví, 
že naši žáci po zvládnutí základních 
technik svého studijního zaměření jsou 
směrování do různých uměleckých 
uskupení. Práce v  těchto souborech je 
určitým naplněním jejich individuální 
domácí přípravy. Až tady se začíná na-
plňovat smysl jejich cvičení a tréninku, 
až tady zúročují své hodiny dřiny a od-
říkání. To je jejich, ale i náš cíl. Vytvářet 
podmínky pro činnost souborů a  or-
chestrů, pro činnost tanečních skupin, 

divadelních souborů či výstav. A vý-
stupy celoroční činnosti prezentujeme 
právě na našem festivalu.

Letošní Svátek hudby byl charakte-
ristický změnou dramaturgie a  využi-
tím, pro nás, nových technologií. Pokud 
bych měl souhrnně hodnotit jednotlivé 
programové tituly, musel bych konsta-
tovat, že u všech byl významný umělec-
ký posun. 

TanDram – představení tanečního 
oboru, nabývá umělecké úrovně za 
poslední tři roky skokovitě. To co před-
vedli žáci v závěrečné choreografi i, jejíž 
autorkou byla Magdaléna Kettnerová, 
bylo až neuvěřitelné. Mohou litovat ti, 
co tam nebyli. Ale popravdě…ještě, že 
jste tam nebyli. Kino Oko bylo totiž ab-
solutně plné.  

Obdobně lze hodnotit i  představe-
ní literárně-dramatického oboru, který 
vede Zdeňka Gregorová. Představení 
Cesta bylo komornější, ale o to více ob-
sahově náročnější. Výborně uchopený 
námět díla J. A. Komenského Labyrint 
světa a ráj srdce přinesl divákovi hodně 
fi lozofi ckých impulzů platných již ně-
kolik století. To vše umocnily výborné 
herecké výkony absolventů. 

A pak se již program přesunul do za-
hrady zušky, kde nám pracovníci měst-
ského úřadu připravili veškeré podmín-
ky pro open-air festival. 

Stěžejním programem celého fes-
tivalu byl koncert pod titulem Noctur-
no. Již sám název navozuje atmosféru 
večerního koncertu pod širým nebem 
se vším, co k  tomu patří. Představili se 
na něm dva stěžejní orchestry školy  Ri-
chband – dětský školní orchestr a  De-
chový orchestr ZUŠ, který určitě dobře 

znáte z různých regionálních akcí. Jako 
„předkapely“ vystoupil soubor bicích 
nástrojů Young Drums, žáci tanečního 
oboru a spolu s Richbandem účinkoval 
i pěvecký sbor Sedmikráska.

Při tvorbě dramaturgie sobotního 
programu nás ovlivnilo několik indícií, 
která vedly k  tvorbě komponovaného 
programu zaměřeného na náročněj-
šího diváka. Odbouráním vystoupení 
menších souborů z poboček naší školy 
sice pozbyla možnost jejích prezentace, 
ale na druhé straně do orchestru byli 
zařazení zdatní hráči z  celé školy, a  to 
včetně poboček. Osm zkoušek orches-
tru bylo završeno víkendovým sou-
středěním v  Jevíčku, na kterém jejich 
dirigent, vedoucí orchestru a současně 
i aranžér Richard Prokop, spolu s další-
mi kolegy, doladil tento ansámbl. Jejích 
vystoupení na festivalu jenom potvrdi-
lo rostoucí uměleckou kvalitu tohoto 
tělesa. Pokud byste je chtěli vidět na 
festivalu Jičín-město pohádky, přijďte 
na jičínské náměstí v sobotu 14. září. 

Nosným programem sobotního ve-
čera byl koncert Dechového orchestru 
ZUŠ Němčice nad Hanou, spojený s vi-
deoprojekcí. O tento projekt již několik 
let usiloval jeho tvůrce, dirigent a umě-
lecky vedoucí dechového orchestru 
Jindřich Novák. Díky fi nanční podpoře 
města Němčice nad Hanou, zřizovatele 
školy, jsme jej mohli realizovat. A po-
dle reakce diváků to byl počin dobrý. 
Orchestr se svým dirigentem a  sólisty 
dokázali vytvořit obrovskou energii, 
kterou přenesli na diváka. To vše umoc-
něno výbornou volbou a zpracování fi l-
mových titulů. Tady musím zmínit velké 
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ZUŠ, který určitě dobře 

Dirigent němčického orchestru JIndřich Novák 
Dirigent němčického orchestru JIndřich Novák a moderátor festivalu Tomáš Brabec
a moderátor festivalu Tomáš Brabec

Zakladatel němčického orchestru Karel Málek 
Zakladatel němčického orchestru Karel Málek 

diriguje monsterkoncertdiriguje monsterkoncert
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nadšení a  práci členů orchestru, kteří 
se na výběru a  sestřihávání fi lmových 
ukázek spolupodíleli za technické po-
moci našeho mladého kolegy Jakuba 
Dlabala. Krásné Nocturno ocenili diváci 
bouřlivým potleskem ve stoje. Odchá-
zejíc plní emocí a  dojmů z  nádherně 
stráveného večera nám poslali vzkaz: 
„Co pro nás vymyslíte příště?. No, po-
pravdě, něco se už rýsuje. Blíží se 50. vý-
ročí založení naší školy a to by mohl být 
důvod opět se posunout dál a  připra-
vit pro našeho náročného diváka opět 
umělecky hodnotný program.

Neděle by měla být dnem sváteč-
ním a  takovým malým hudebním svá-
tek byla i  poslední akce a  to Festival 
dechových orchestrů. Průvod orchest-
rů, za bezpečnostního doprovodu míst-
ních hasičů, probudil obyvatele Němčic 
z odpolední siesty a přiměl k nahození 
letního oděvu a cestě do školní zahra-
dy. Po náročném sobotním programu 
zahájil festival němčický orchestr. Poté 
se představily dechové orchestry ze 
Rtyně v  Podkrkonoší a  spolu s  mažo-
retkami i  dechový orchestr ze Zlína. 
Spolu s kolegy a diváky jsme rádi kon-
statovali, že vynikající umělecká úroveň 
a žánrová pestrost vytvořili dokonalou 
nedělní idylku. Závěrečný monster kon-
cert potvrdil, že energie sálající z  toho 
muzikantského davu má svého diváka. 
Symbolickou tečku za celým festivalem 

dal zakladatel a bývalý dirigent němčic-
kého orchestru Karel Málek, který zvlá-
dl oddirigovat poslední skladbu celého 
festivalu. Třešinkou na dortu byla poté 
hostující krojovaná dechová hudba Ha-
načka z  Břestu, jejíž výkon obdivovali 
všichni diváci a muzikanti, kteří vydrželi 
až do konce.

Zvláštní ocenění a  poděkování za 
profesionální výkony si určitě zaslou-
žili i moderátor celého festivalu Tomáš 
Brabec, obrazovou režii bravurně zvlá-
dal Vladislav Františ a  zvukovou režii 
standardně výborně vytvářel Vítězslav 
Křivánek.

 Na závěr bych chtěl poděkovat 
všem, kteří se spolupodíleli na přípravě 
a  realizaci akce. Mé poděkování patří 
hlavně učitelům školy, kteří strávili na 
přípravě a  tvorbě jednotlivých progra-
mových titulů množství hodin. Je štěs-
tím, když máte na škole tým učitelů, 
kteří nejenom naplňují svoji vyučovací 
povinnost, ale jsou ochotní dát své prá-
ci přidanou hodnotu. A to, myslím, vní-
má a oceňuje veřejnost.

Krásně a  příjemné léto přeje všem 
čtenářům

Ladislav Gazdag, ředitel školy
Křivánek.

Nocturno a Dechový orchestr ZUŠ
Nocturno a Dechový orchestr ZUŠ

Richband se svým dirigentem Richardem Prokopem
Richband se svým dirigentem Richardem Prokopem

Moderátor festivalu Tomáš Brabec se loučí s divákyModerátor festivalu Tomáš Brabec se loučí s diváky
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Kalendář akcí obcí MRG Němčicko
16. 6. - 7. 7. 2019 Dobromilice Archeologie Němčicka - výstava v regionálním muzeu s interaktivní částí pro děti
22. 6. 2019 Dobromilice Hasičská soutěž v požárním útoku na návsi
22. 6. 2019 Dobromilice Setkání seniorů v sokolovně
22. 6. 2019 Víceměřice GULÁŠVAR 2019
22. 6.2019 Vitčice Pohádkový les ve Vitčicích
22. 6.2019 Němčice nad Hanou Veterán rallye, výstava ve foyer p. Oulehla dřevěné motorky
22. 6. 2019 Němčice nad Hanou Turnaj mladších žáků
28. -29. 6. 2019 Němčice nad Hanou Letní kino
28. 6. 2019 Němčice nad Hanou Paddinkton 2
28. 6. 2019 Nezamyslice 15:55:55  - devátý ročník Zimní olymppijády v Nezamyslicích – hřiště 
28.- 29.6. 2019 Vrchoslavice Rockový mlýn
28. – 30. 6. 2019 Tvorovice Stanování pro děti na hřišti
29. 6. 2019 Němčice nad Hanou Čertí brko
29. 6. 2019 Němčice nad Hanou Setkání Němčic u Pardubic
29. 6. - 30. 6. 2019 Tištín Tištínské hody, malý háječek, výletiště
červenec – srpen Mořice Prázdninové středy ve “Hliníku”
4. 7. 2019 Němčice nad Hanou Petrova noc 
5. 7. 2019 Tištín Střelby MS, Putovní pohár předsedy MS, střelnice
6. 7. 2019 Doloplazy Sraz rodáků Doloplaz a Poliček
6. 7. 2019 Tvorovice Turnaj v badmintonu
13. 7. 2019 Želeč Noční soutěž v požárním útoku
14. 7. 2019 Želeč Dětská soutěž v požárním útoku
19. – 20. 7. 2019 Tvorovice Mezinárodní fi lmový festival Tvorovice
20. 7. 2019 Želeč Pytlácká noc
3. 8. 2019 Želeč Memoriál Františka Procházky-turnaj místních spolků v malé kopané
13. 7. 2019 Víceměřice MEXIKO CUP
13. 7. 2019 Dřevnovice Od 18.00 slavnostní otevření lanového centra
13. 7. 2019 Dřevnovice Od 20.00 letní červencová noc
13. 7. 2019 Němčice nad Hanou Memoriál Zbyňka Hradila
13. 7. 2019 Vitčice Pytlácká noc ve Vitčicích
20. 7. 2019 Němčice nad Hanou Němčické hody 
21. 7. 2019 Němčice nad Hanou Němčické hody
27. 7. 2019 Dobromilice Turnaj v kopané
27. 7. 2019 Mořice Gulášfest, soutěž o nejlepšího mořického gulášového krále
27. 7. 2019 Tištín Pytlácká noc MS Tištín,  Malý háječek, výletiště
27. 7. 2019 Víceměřice Pyžamová party
3. 8. 2019 Srbce 9. ročník turnaje v malé kopané
3. 8. 2019 Tištín Taneční zábava KPŠ Tištín, Malý háječek, 17. 00 hodin Fragment, 20.00 hodin ATOM ROCK
3. 8. 2019 Pivín Slavnostní otevření naučné stezky Pivín-Skalka, fotbalový turnaj žáků, ABBA Revival
10. 8. 2019 Dobromilice Noční hasičská soutěž na návsi
17. 8. 2019 Doloplazy Memoriál Vlastimila Gregora-noční hasičské závody veteránů
17. 8. 2019 Pivín Dožatá
17. 8. 2019 Tvorovice Turnaj v nohejbale
23. – 25. 8. 2019 Tvorovice Hodový víkend
23. 8. 2019 Němčice nad Hanou Rozloučení s prázdninami-soutěžní odpoledne na Masarykově stezce, opékání špe-

káčků nahoře u lípy
24. 8. 2019 Dřevnovice Hodová zábava
24. 8. 2019 Němčice nad Hanou Letní kino-Jak vycvičit draka 3
24. 8. 2019 Pivín Bubble fotbal
24. 8. 2019 Želeč Hodová zábava
25. 8. 2019 Němčice nad Hanou Letní kino-Ženy v běhu
25. 8. 2019 Dřevnovice Hodová neděle
30. 8. 2019 Mořice Rozloučení s prázdninami
31. 8. 2019 Nezamyslice Mikroregion Němčicko se baví 
31. 8. 2019 Želeč Pohádkový Hájek
6. 9. 2019 Dřevnovice Strašidelná stezka
7. 9. 2019 Víceměřice Hasičské závody pro mládež a veterány
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7. 9. 2019 Doloplazy Poličské hody spojené s koštem burčáku
7. 9. 2019 Tištín Střelby MS Tištín, Memoriál Oldřicha Dostála
7. 9. 2019 Vrchoslavice Sjezd rodáků, přátel a občanů obce Vrchoslavice
14. 9. 2019 Mořice Na bicyklech Němčickem – dojezd v Mořicích
14. - 15. 9. 2019 Víceměřice Zahrádkářská výstava ovoce, zeleniny a květin
20. 9. 2019 Mořice Drakiáda
21. 9. 2019 Němčice nad Hanou SVČ Orion RUN 
27. – 29. 9. 2019 Nezamyslice Svatováclavské slavnosti 
27. – 29. 9. 2019 Vrchoslavice Hodový víkend
27. 9. 2019 Nezamyslice 20:00 - Tradiční nezamyslické vinobraní 
28. 9. 2019 Nezamyslice Hasičské závody o pohár starosty městyse – kynologické hřiště
28. 9. 2019 Nezamyslice 10:00  turnaj  1. ligy v kolové mužů – sportovní hala
28. 9. 2019 Nezamyslice 18:00 - posezení u cimbálu - kulturní sál SRC
5. 10. 2019 Pivín Zájezd do vinného sklípku
5. 10. 2019 Tvorovice Drakiáda
12. 10. 2019 Pivín Úklid pro obec
19. 10. 2019 Pivín Výsadba stromů ke Skalce (II. etapa)
25. 10. 2019 Dřevnovice Zájezd na muzikál 
26.10.2019 Pivín Setkání seniorů
27. 10. 2019 Tvorovice Lampionový průvod
27. 10. 2019 Vitčice Lampionový průvod ve Vitčicích
27. 10. 2019 Vrchoslavice Vrchoslavské strašidlení
28. 10. 2019 Víceměřice Lampiónový průvod 
28. 10. 2019 Mořice Heloudýň
1. 11. 2019 Němčice nad Hanou Slavnosti padajícího listí 
1. 11. 2019 Vitčice Dlabání dýní ve Vitčicích
2. 11. 2019 Tištín Lampionový průvod KPŠ Tištín
9. 11. 2019 Mořice Svatomartinský benefi ční koncert Štěpána Raka – kytara
9. 11. 2019 Vitčice Drakiáda ve Vitčicích
12. 11. 2019 Němčice nad Hanou Setkání seniorů 
16. 11. 2019 Pivín Večerní zábava
23. 11. 2019 Němčice nad Hanou Country bál 
28. – 30. 11. 2019 Doloplazy Vánoční výstava
29. 11. 2019 Němčice nad Hanou Rozsvěcování stromečku 
29. 11. 2019 Pivín Rozsvícení Vánočního stromu
29. - 30. 11. 2019 Mořice Adventní výstava
30. 11. 2019 Doloplazy Rozsvěcení vánočního stromu
30. 11. 2019 Tvorovice Vánoční jarmark a rozsvěcování vánočního stromku
30. 11. 2019 Dřevnovice Předvánoční trhy
30.11.2019 Nezamyslice rozsvícení vánočního stromu – u kostela sv. Václava 
30. 11. - 1. 12. 2019 Víceměřice Vánoční prodejní výstava
1. 12. 2019 Mořice Rozsvícení stromečku
1. 12. 2019 Vrchoslavice Rozsvícení stromu
5. 12. 2019 Dřevnovice Areál zdraví-“Návštěva pekla“ 
6. 12. 2019 Nezamyslice 19:00 – koncert skupiny Poutníci – Country vánoce - kulturní sál SRC 
7. 12. 2019 Pivín Posezení s Divadelní společností Větřák
7. 12. 2019 Tištín Tištínské čertoviny
11. 12. 2019 Mořice Setkání seniorů
11. 12. 2019 Němčice nad Hanou Česko zpívá koledy
13. 12. 2019 Němčice nad Hanou Vánoční koncert Pavel Novák + Sedmikráska
14. 12. 2019 Doloplazy Košt slivovice
14. 12. 2019 Pivín Vánoční besídka ZŠ Pivín
15. 12. 2019 Němčice nad Hanou Vánoční hvězdy Orionu 
21. 12. 2019 Pivín Turnaj ve stolním tenise
23. 12. 2019 Dřevnovice Zpívání u stromečku 
24. 12. 2019 Mořice Živý betlém
26. 12. 2019 Němčice nad Hanou Zpívání na faře Pantlék
28. 12. 2019 Pivín Obecní zabíjačka
31. 12. 2019 Pivín Silvestrovské setkání mezi Pivínem a Skalkou
1. 1. 2020 Dřevnovice Od 17.00 – areál zdraví - ohňostroj
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